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Szanowni Mieszkańcy!
„Połączenie sił to początek,
pozostanie razem to postęp,

wspólna praca to sukces...”
Henry Ford

 Kończy się kolejny etap naszej wspólnej, dziewięcioletniej drogi. 
Słowa wypowiedziane przez Henrego Forda, które towarzyszyły nam 
przez kolejne lata są dowodem na to, że osiągać wyznaczone cele moż-
na tylko dzięki wspólnej, ciężkiej pracy wielu ludzi. 
 Bogata w tradycje kulturowe i historyczne Gmina Wieleń jest na-
szą Małą Ojczyzną, o którą musimy zadbać wspólnie. Jesteśmy za to od-
powiedzialni, jako Jej Mieszkańcy. Moje serce zawsze było, jest i będzie 
związane z Ziemią Wieleńską, dla której z oddaniem pracuję. 

Początki były bardzo trudne... ale wszystko zaczęło się
od zbudowania kompetentnego i zaangażowanego zespołu.

 Budowanie zespołu często jest trudniejsze niż realizacja wspól-
nych przedsięwzięć. Wiedząc, że bez zaangażowania nie ma poświę-
cenia szukałam ludzi, którzy to zaangażowanie przejawiali. Dzisiaj 
wiem, że bez tego zespołu wyznaczenie oraz osiągnięcie celów, które 
były motorem rozwoju byłoby niemożliwe. 
 Urząd Miejski, jak i wszystkie jednostki organizacyjne poddane 
zostały audytom, a zalecenia pokontrolne były sukcesywnie wdrażane. 
W niektórych przypadkach konieczne były zmiany kadrowe.
 To kierownictwo nadaje kierunki rozwoju, a nawet najlepszy ze-
spół pracowników, jeśli jest źle zarządzany, nie ma możliwości spraw-
nego i efektywnego funkcjonowania. Dzisiaj z dumą mogę powiedzieć, 
że zbudowaliśmy dobry zespół ludzi, który z zaangażowaniem pracuje 
na rzecz rozwoju gminy oraz satysfakcji naszych mieszkańców.

Budowanie dokumentów strategicznych niezbędnych
do wyznaczenia kierunków rozwoju...

 Rok 2015 w naszym samorządzie upłynął pod znakiem opracowań 
strategicznych, które wskazują nam kierunki rozwoju. W oparciu o sze-
rokie konsultacje społeczne opracowaliśmy „Strategię Rozwoju Społecz-
no- Gospodarczego Miasta i Gminy Wieleń na lata 2015-2024”, „Plan 
Gospodarki Niskoemisyjnej”, „Roczny Program Współpracy Gminy 
Wieleń z Organizacjami Pozarządowymi oraz „Gminny Program Opie-
ki nad Zabytkami dla Miasta i Gminy Wieleń na lata 2015-2019” aktu-
alizowany na kolejne lata. Przygotowany został również „Bilans Otwar-
cia Budżetu Gminy Wieleń”. W 2017 roku pozyskano środki na przy-
gotowanie Programu Rewitalizacji. Dokumenty strategiczne otworzyły 
drogę do sukcesywnego przygotowywania dokumentacji technicznej na 
planowane inwestycje oraz pozyskiwania środków zewnętrznych na ich 
realizację. Mieliśmy świadomość, że dobre przygotowanie dokumentów 
jest kluczem do pozyskania środków na realizację inwestycji.
 Przygotowane dokumenty wyznaczyły cele rozwoju gminy na 
dwie kolejne kadencje. W lokalnej strategii wyznaczono wiele przed-
sięwzięć, których realizacja wtedy wydawała się w ciągu tych lat nie-
osiągalna, a jednak większość zaplanowanych inwestycji, została już 
zrealizowana. W roku 2024 gmina przystąpi do opracowania strategii 
na kolejne lata. W sumie zrealizowano ok. 130 większych inwestycji, 
realizowano również sukcesywnie mniejsze zadania wynikające z bie-
żących potrzeb mieszkańców.

Pierwsze najważniejsze dla mieszkańców inwestycje…

 Realizację pierwszych ważnych dla mieszkańców inwestycji roz-
poczęliśmy od tych obiektów, które od wielu lat były warunkowo do-
puszczane do użytku.

 Kompleksowo wyremontowane zostały wszystkie przychodnie 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej na Osiedlu Północnym i Południo-
wym w Wieleniu oraz w Rosku. Zmodernizowano hydrofornię przy 
ul. Janka z Czarnkowa w Wieleniu, która przez 20 lat była warunkowo 
dopuszczana do użytku, wprowadzając stację uzdatniania wody i zbior-
niki zapasu. Zmodernizowano również hydrofornię w Rosku z przygo-
towaniem zbiorników zapasu wody w związku z budową wodociągów 
dla sołectw Hamrzysko, Biała i Mężyk. Sieć wodociągową wybudowano 
również na os. Międzylesie i al. Zamkowej w Wieleniu, uzbrajane w sieć 
są również kolejne wybudowania na terenie gminy. Dębogóra i Gie-
czynek włączone zostały do hydroforni Dzierżążna Wielkiego. W mo-
mencie rozpoczęcia pracy ok 55 % mieszkańców miało dostęp do sieci 
wodociągowej, obecnie mamy już ponad 90% zwodociągowania gminy. 
Wybudowano również sieć kanalizacji sanitarnej przy al. Zamkowej 
w Wieleniu, w trakcie budowy jest sieć kanalizacji deszczowej do obsłu-
gi układu drogowego w Rosku.

Z każdym rokiem coraz więcej inwestycji...

 Wypracowano strategię naprawy i budowy dróg. Przebudowano 
drogę Hamrzysko – Krucz oraz budowano kolejne drogi osiedlowe 
i dojazdowe do pól, chodniki i ścieżki rowerowe, trwa rozbudowa sieci 
oświetlenia drogowego oraz sukcesywnie uzupełniane jest już istnieją-
ce. Wybudowano m.in. 2,6 km dróg i ulic wraz z chodnikami, 7,6 km 
ciągów pieszo – jezdnych, 6,5 km chodników, 209 miejsc parkingo-
wych, 3 zatoki autobusowe. Doziarniono 22,8 km dróg gruntowych, 
na kolejne 4,1 km dróg pozyskano środki i przygotowano do budowy. 
Zrealizowano 6,6 km linii energetycznych w różnych obszarach gmi-
ny, zamontowano dodatkowo 243 oprawy oświetleniowe. W ramach 
kilkuletniego programu wykonano remonty lub wymiany wszystkich 
wiat przystankowych. 

Dobra współpraca z podmiotami zewnętrznymi
przynosi wymierne efekty...

 Realizacja wielu inwestycji miała miejsce dzięki nawiązaniu dobrej 
współpracy z zarządcami dróg powiatowych i wojewódzkich. Powstały 
nowe lub zostały wyremontowane dotychczasowe chodniki w najbar-
dziej newralgicznych miejscach przy drogach wojewódzkich i powiato-
wych. Przebudowano 23,4 km dróg wojewódzkich, w tym: Huta Szklana 
– Przesieki, która jest dla naszej gminy jedyną drogą łączącą nas z drogą 
krajową Gdańsk – Gorzów. Zakończono I etap przebudowy drogi Wie-
leń – Drawski Młyn oraz Nowe Dwory – Zielonowo jak również ul. Ko-
ściuszki w Wieleniu. Wyremontowano mosty w Gulczu i Mężyku. 

Infrastruktura społeczna, na którą mieszkańcy czekali od wielu lat...

 W 2017 roku utworzono CIS jako Zakład Budżetowy, który po-
przez realizację dwóch warsztatów przejął prace związane z utrzy-
maniem porządku i zieleni w gminie. Siedziba z dofinansowaniem 
zewnętrznym w wysokości 600 tys. zł przygotowana została w nieza-
gospodarowanej dotąd części budynku Strzeleckiego Bractwa Kurko-
wego. Przy tej okazji zakończono budowę i po ponad 15 latach uzyska-
no pozwolenie na użytkowanie całego budynku. Dzisiaj CIS prowadzi 
również trzeci warsztat - gastronomiczny, obsługując nasze dwie ka-
wiarenki. Jednocześnie zakład pozyskuje kolejne dofinansowania na 
swój rozwój i nowoczesne doposażenie.
 Wybudowano pełnowymiarową halę sportowo – widowiskową, bę-
dącą najważniejszym elementem infrastruktury sportowej w gminie. 
 W kompleksie Marcinówki powstały obiekty sportowo – rekre-
acyjne skatepark i streetworkout. Na terenie sołectw wybudowano 
3 place zabaw i 4 siłownie zewnętrzne oraz 6 wiat rekreacyjnych, 
w tym 3 wiaty na osiedlach miejskich. 

 CZŁOWIEK KSZTAŁTUJE ŚRODOWISKO,ŚRODOWISKO KSZTAŁTUJE CZŁOWIEKA . . .
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 Przeprowadzono kompleksową termomodernizację budynków 
Szkoły Podstawowej nr 1 oraz Przedszkola w Wieleniu, Szkoły Pod-
stawowej w Rosku i Szkoły Podstawowej w Miałach. We wszystkich 
placówkach oświatowych prowadzono także remonty bieżące.
Wybudowano dwuoddziałowy żłobek dla 32 dzieci. 
 W pomieszczeniach po bibliotece przy Szkole Podstawowej Nr 2 
utworzone zostało Centrum Nauki Kopernik SOWA (Strefa Odkry-
wania Wyobraźni i Aktywności ), jako jedno z 32 w Polsce i 4-ech 
w Wielkopolsce, pierwsze natomiast w Północnej Wielkopolsce w ca-
łości finansowane z środków MEN. W jednym ze skrzydeł szkoły 
przeprowadzony został kapitalny remont w celu przygotowania nowej 
bazy dla przedszkola. Powstały 3 sale z zapleczem sanitarnym oraz 
profesjonalnie wyposażona kuchnia. Zmodernizowane zostały rów-
nież kuchnie w Przedszkolu w Rosku oraz w Wieleniu przy ul. Sporto-
wej.
 W byłym budynku przedszkola w Wieleniu przy ul. Sosnowej, 
z inicjatywy Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, po 
przeprowadzeniu kapitalnego remontu z środków SENIOR+ utworzo-
ny został Klub Seniora.
 Remonty zrealizowano również w remizach OSP Miały, OSP 
Rosko oraz I etap remontu w OSP Wieleń. Dla jednostek OSP Miały 
i OSP Rosko zakupiono samochody gaśnicze. 
 Kompleksowej przebudowy doczekały się sale wiejskie w Folsz-
tynie i Wrzeszczynie. Wybudowana została nowa sala wiejska dla so-
łectw Marianowo i Herburtowo. Sala w Gulczu, na którą pozyskano 
środki przygotowywana jest do przebudowy. 
 Wiosną rozpocznie się I etap remontu dachu Ośrodka Kultury 
„Strzelnica”, gdzie na poddaszu zaplanowano Muzeum Ziemi Wieleń-
skiej łącznie z salą wystawową nad salą herbową, na parterze nato-
miast zostanie przygotowana sala ślubów. Tu swoje miejsce docelowo 
znajdą również nasi Seniorzy.

W 2022 r. zakończyliśmy inwestycje w ramach procesu
rewitalizacji, który rozpoczął się w 2015 r. od przystąpienia
do opracowania Strategii Rozwoju Gminy na lata 2015 – 2024,
a następnie Lokalnego Programu Rewitalizacji.

 Dziś Mieszkańcy mogą już korzystać z nowych przestrzeni czte-
rech największych inwestycji realizowanych w ramach rewitalizacji 
miasta - Nowego Miasta, Nadnoteckich Bulwarów, Przystanku Eduka-
cja czy Mediateki z kinem. 

Każde miejsce opowiada swoją historię…

 Dziedzictwo kulturowe jest jednym z podstawowych wyróżników 
Gminy Wieleń i jej znaczenia. Jest też w coraz większym stopniu atrak-
cyjnym zasobem i czynnikiem rozwoju. Odeszliśmy od statycznego 
myślenia o mieście z bogatą historią na rzecz dynamicznego podejścia 
do posiadanej spuścizny i jej włączenia, poprzez właściwe funkcje, do 
nowego obiegu gospodarczego. I tak na miejskich terenach o charakte-
rze handlowo- usługowym, rekreacyjnym i edukacyjnym powstały ta-
blice i ścieżki historyczne. Zrewitalizowano i oznakowano zabytkowy 
zespół dworsko-folwarczny „Arntowo”, który dziś pełni funkcje oświa-
towe i kulturalne. Sprzyja to zarówno rozszerzeniu oferty edukacyjnej 
szkół ponadpodstawowych, jak i ubogaceniu propozycji kulturalnych: 
kino, kawiarnia, biblioteka, pracownia nowoczesnych technologii… 
 Symbolika Gminy nawiązuje do odwiecznej Puszczy i Doliny 
Noteci: jeleń (herb), drzewo (logo, statuetka Drzewo), ptak (statuetka 
Noteckie Skrzydła), łęgi i rzeka (logo) oraz kręta, leśna droga (statuetka 
Sukces), czy maskotka Gminy (Skrzat Notecki). Symbole te są istotnym 
wyróżnikiem Gminy Wieleń, jak i elementem lokalnej architektury. Sta-
tuetki pełnią też rolę nagród przyznawanych lokalnym liderom działają-
cym w dziedzinach: społeczno- gospodarczej, kultury fizycznej i turysty-
ki oraz kultury.
 W celu zachowania dziedzictwa jak i dokumentowania zachodzą-
cych przemian powołana została Izba Pamięci Ziemi Wieleńskiej, prze-
kształcona w Muzeum Ziemi Wieleńskiej. 

Nowe miejsca, nowe usługi
i aktywności...

 Nowe miejsca użyteczności pu-
blicznej, poprzez ich zróżnicowane 
funkcje, ożywiają usługi, aktywizują 
społeczność lokalną i przyczyniają się 
do podnoszenia atrakcyjności miej-
sca do inwestowania, życia, nauki, 
pracy i realizacji własnych pasji. Ma 
to wpływ na poprawę jakości życia 
mieszkańców. Wyraźne ożywienie w ostatnim czasie na lokalnym ryn-
ku nieruchomości jest tego najlepszym potwierdzeniem. 

Miejsce dla każdego…

 Od 2015 r. znacząco zmieniła się oferta kierowana do mieszkań-
ców Gminy - od żłobka do seniorów. Oferty - kulturalna, oświatowa, 
w zakresie rozwoju kultury fizycznej oraz opiekuńczo - społeczna są 
dostępne i kierowane do wszystkich grup wiekowych odbiorców. 
Nadnoteckie Centrum Kultury, Pracownia Nowoczesnych Technolo-
gii, Kino, Biblioteka, Muzeum, SOWA, sala w Folsztynie i Wrzeszczy-
nie czy Wiejski Dom Kultury w Rosku proponują integrujące formy 
spędzania czasu wolnego dla różnych grup wiekowych. 
 Oświata poprzez zaangażowanie w wydarzenia, przedstawienia, 
targi, koncerty, występy, kiermasze, uroczystości okazjonalne stwarza 
również okazję do wspólnego przebywania rodziców z dziećmi. 
 Nowa hala sportowa ma wypełniony grafik po brzegi, gdyż korzy-
sta z niej zarówno młodzież szkolna na zajęciach lekcyjnych i poza-
lekcyjnych, jak i grupy zorganizowane uprawiające różnorodne dzie-
dziny sportowe. Tu również, od kilku lat rozgrywane są Wojewódzkie 
Młodzieżowe Igrzyska Sportowe. Jednocześnie do dyspozycji klubów 
sportowych, uczniów i mieszkańców są boiska sportowe, boisko wie-
lofunkcyjne, Orlik, siłownie na powietrzu, skatepark i streetworkout.
 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, pozyskując środki 
zewnętrzne systematycznie rozszerza swoją ofertę usług kierując się 
potrzebami poszczególnych osób w różnym wieku. 
W Gminie funkcjonuje pięć Klubów Seniora, którym stworzone zo-
stały bardzo dobre warunki do prowadzenia własnej działalności, 
w tym do zajęć integracyjnych. 
Szanowni Państwo !
 To tylko część realizowanych zadań, których szczegóły znajdą 
Państwo na kolejnych stronach gazety. 

Z pozdrowieniami
Elżbieta Rybarczyk

Burmistrz Wielenia

Szanowni Państwo, Mieszkańcy Gminy Wieleń,
Dziękuję Państwu za współpracę, życzliwość, zrozumienie i dobre 
słowo, które było dla nas wsparciem w pojawiających się trudnych 
chwilach w ostatnich dwóch kadencjach.
Szczególne podziękowania kieruję pod adresem Radnych, którzy gło-
sowali za planowanymi inwestycjami. Dzięki ich głosom realizacja 
tych zadań była możliwa. 
Dziękuję za współpracę wszystkim sołtysom oraz przewodniczącym 
wieleńskich osiedli, radom sołeckim i osiedlowym, jednostkom or-
ganizacyjnym Gminy Wieleń, jednostkom oświatowym i instytucjom 
kultury, przedsiębiorcom, Ochotniczym Strażom Pożarnym, kołom 
gospodyń wiejskich, stowarzyszeniom, aktywnym grupom niefor-
malnym, klubom sportowym, pocztom sztandarowym, harcerzom, 
orkiestrze dętej, chórom, zespołom muzycznym i tanecznym, klubom 
Seniora oraz Mieszkańcom Miasta i Gminy Wieleń. 
Wszystkim Państwu życzę wiele zapału do dalszych wspólnie podej-
mowanych inicjatyw na rzecz naszej Małej Ojczyzny oraz radości pły-
nącej z użytkowania nowych przestrzeni publicznych, a także wszel-
kiego dobra w życiu prywatnym. 
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PUBLIKACJE GMINY WIELEŃ ORAZ UDZIAŁ W PUBLIKACJACH
REGIONALNYCH OD 2015

 Jednym z zadań realizowanych przez samorząd lokalny jest konieczność ciągłego i systematycznego dokumentowania zmian zachodzących 
w przestrzeni publicznej. W działalności informacyjno - promocyjnej Gminy Wieleń, publikacje stanowią istotne narzędzie sprzyjające również bu-
dowaniu poczucia tożsamości regionalnej. Rozwój oparty na aktywności i współodpowiedzialności mieszkańców za Małą Ojczyznę – Ziemię Wie-
leńską to także lepsza jakość życia, która odczuwana jest we wszystkich aspektach społecznych i gospodarczych. Obok wersji tradycyjnej publikacji 
prezentujemy wydawnictwa dotyczące Gminy Wieleń również w wersji elektronicznej (www.wielen.pl /publikacje). Ponadto posiadamy stałą wysta-
wę publikacji wyeksponowaną w gablotach na korytarzu Urzędu Miejskiego (II piętro). Pełną ofertą wydawniczą dotyczącą Miasta i Gminy Wieleń 
dysponuje także Biblioteka XXI wieku w wieleńskiej Mediatece – mówi Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia.

Wydawca:

Mapa – Gmina Wieleń, 2016
Folder – Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu, 2021
Pocztówki – Gmina Wieleń przy współpracy z Amatorską Fotografią 
z Wielenia, 2021

Legenda o Noteckim Skrzacie – wędrówka pierwsza - Gmina Wieleń, 
2020
Gra edukacyjna – Gmina Wieleń, 2020
Legendy Wielkopolski – „Mazurzy Wieleńscy z Puszczy Noteckiej”,
Quixi Media Sp. z o.o. Bydgoszcz, 2023 

Broszura – Gmina Wieleń, 2017
Pierwsza płyta z piosenkami o Wieleniu – NCK Wieleń, 2020
Kronika szkoły średniej – Gmina Wieleń, 2017
Biuletyn informacyjny ( 5 lecie ) – Gmina Wieleń, 2021 

Księga – „Media” Piła, 2015
Księga – „Helion” Gliwice, 2018
Poczet – „Media” Piła 2015, 2020. Patronat: Wojewódzki Ośrodek 
Kształcenia i Studiów Samorządowych w Poznaniu

Seria wydawnictw okolicznościowych – Polska Press Sp. z o.o. Po-
znań, „Głos Wielkopolski” (2018 – 2021)

Wydanie specjalne – Krajowe Stowarzyszenie Sołtysów w Warsza-
wie, 2020. Partner edycji: Samorząd Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu
Almanach – przedsiębiorcy.pl, 2019
Album – Negatyw Sp. z o.o. Bydgoszcz, 2018
Kronika Wielkopolski – Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Cen-
trum Animacji Kultury w Poznaniu, 2016

Broszura – Klub Sportowy, 2018
Magazyn – Województwo Wielkopolskie, 2020
Album – Gmina Wieleń przy współpracy z Kołem Pszczelarzy 
w Wieleniu, 2015
Tomik poezji – „Akwarela ze studnią widnokręgu” z płytą „Zameldo-
wani na stałe” w ramach Inicjatyw Kulturalnych Mieszkańców Gmi-
ny Wieleń Zmieniaj swoje miejsce. Patronat Burmistrza Wielenia. 
Grant kulturalny- inicjatywa pedagogiczna realizowana w Szkole 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku, 2018Opracowanie: 

Hanna Forbrich, Kacper Ficner
Ref. Org. UM Wieleń
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Herb Gminy jest zabytkiem kultury, którego charakteryzuje poprawność heraldyczna. W Polsce jest on jednym z 18 herbów z wizerun-
kiem jelenia. 

Logo „Miasto i Gmina Wieleń z Natury Najlepsze” jest objęte świadectwem ochronnym wydanym przez Urząd Patentowy Rzeczypo-
spolitej Polskiej.

Symbolika obejmuje nagrody przyznawane od 2016 r. przez Burmistrza Wielenia stanowiące system motywacyjno- promocyjny w Gmi-
nie Wieleń:
- Statuetka DRZEWO – nagroda w dziedzinie społeczno- gospodarczej,
- Statuetka SUKCES – nagroda w dziedzinie kultury fizycznej i turystyki,
- Statuetka NOTECKIE SKRZYDŁA – nagroda w dziedzinie kultury.

Nagrody te stanowią system motywacyjno-promocyjny adresowany do lokalnych liderów, za który Gmina Wieleń otrzymała w 2017 r. 
Platynowy HIT Regionu.

Laureatów nagród Burmistrza prezentuje kafel „Nagrody przyznane w Mieście i Gminie Wieleń” na www.wielen.pl 

Symbolikę wieleńskiego samorządu szczegółowo opisuje „Księga identyfikacji wizualnej Miasta i Gminy Wieleń” (od 2020 r.) dostępna 
na www.wielen.pl w kaflu „Symbolika Gminy Wieleń”.

Laureaci statuetki DRZEWO przy rzeźbie zamontowanej w 2020 r.
na Nowym Mieście (po rewitalizacji)

Laureaci statuetki NOTECKIE SKRZYDŁA przy rzeźbie zamontowanej
w 2022 r. na Przystanku Edukacja (po rewitalizacji)

Symbolika Gminy Wieleń jest ustanowiona, opisana i obecna w architekturze, co przedstawia plakat „Symbolika Gminy w architekturze 
Wielenia.”
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W LATACH 2016 – 2018 TYTUŁEM ZASŁUŻONY 
DLA MIG WIELEŃ UHONOROWANO:

Ks. seniora Bogdana Kitę, który w 2016 r. 
obchodził 60 – lecie kapłaństwa. Od 2005 r. 
jest kapelanem Kurkowego Bractwa Strze-
leckiego w Wieleniu. Z jego inicjatywy 
m.in. powstała w Wieleniu przy kościele 
parafialnym kapliczka Matki Boskiej Fa-
timskiej. 

Chór kościelny „Cecylia” działający przy 
parafii pw. WMB i św. Michała Archanio-
ła w Wieleniu, który w 2016 r. obchodził 
90–lecie istnienia.

Chór kościelny „Harmonia” działający 
przy parafii pw. św. Rocha w Wieleniu, któ-
ry w 2016 r. obchodził 25 – lecie istnienia. 

Ks. Kan. Roman Poplewski, który 
w 2017 r. obchodził 50–lecie kapłaństwa 
i 25–lecie zarządzania Parafią pw. WMB 
i św. Michała Archanioła w Wieleniu. Jako 
duszpasterz i wicedziekan opiekował się 
zabytkowym kościołem, m.in. przyczynił 
się do remontu organów z 1879 r. 

Fot. Wieleń, 16.10.2016 r. Od lewej: Elżbieta 
Rybarczyk Burmistrz Wielenia, ks. kan. Roman 

Poplewski proboszcz Parafii pw. WMB i św. 
Michała Archanioła w Wieleniu, Zygmunt Ryżek 

dyrygent chóru „Cecylia” w Wieleniu,
ks. Stanisław Stolz – inicjator powstania chóru

w Parafii św. Rocha w Wieleniu, Aldona Grzebyta 
– prezes chóru „Cecylia” w Wieleniu, ks. Grzegorz 

Grabowski – dyrygent chóru, wikariusz Parafii 
pw. św. Rocha w Wieleniu, Barbara Kluska – 

prezes chóru „Harmonia” w Wieleniu

Fot. Wieleń, 16.10.2016 r. Od lewej: ks. senior 
Stanisław Stolz – inicjator powstania chóru 
w Parafii św. Rocha w Wieleniu, Grzegorz 

Grabowski- dyrygent chóru, wikariusz Parafii 
pw. św. Rocha w Wieleniu, Barbara Kluska – 

prezes Chóru „Harmonia” w Wieleniu 
Fot. Wieleń, 4.06.2016 r. Od lewej: ks. kan. 

Marek Sobkowiak Proboszcz Parafii pw. WM
 i św. Michała Archanioła w Wieleniu, ks. senior 

Bogdan Kita – „Zasłużony dla Miasta i Gminy 
Wieleń”

Fot. Wieleń, 3.05.2017 r. Od lewej: ks. kan. 
Roman Poplewski – Proboszcz Parafii pw. WMB 
i św. Michała Archanioła w Wieleniu, Elżbieta 

Rybarczyk Burmistrz Wielenia, Mirosław 
Myszkowski Przewodniczący Rady Miejskiej

w Wieleniu, ks. kan. Marek Kapitulski Proboszcz 
Parafii pw. św. Rocha w Wieleniu, Jan Graczyk 

Zastępca Burmistrza Wielenia, Krystyna Heppner 
Sekretarz Gminy Wieleń, Hanna Forbrich st.

ds. współpracy ze społeczeństwem UM Wieleń 

Stanisław Wielebski – wiceprezes Rady 
Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej od 2017 r. 
Lokalny działacz społeczny, regionalista, 
kolekcjoner pamiątek. 

Prof. Uniwersytetu Gdańskiego dr hab. 
Henryk Machajewski – archeolog badający 
m.in. Pradolinę Noteci, członek Rady Izby 
Pamięci Ziemi Wieleńskiej od 2017 r. Współ-
autor i członek zespołów redakcyjnych publi-
kacji popularno – naukowych dotyczących 
dziejów Ziemi Wieleńskiej. 

Opracowanie: 
Hanna Forbrich 

st. ds. współpracy ze społeczeństwem 
Ref. Organizacyjny UM Wieleń

Fot. Wieleń, 9.02.2018 r. Od lewej: Jan Graczyk 
Zastępca Burmistrza Wielenia, Elżbieta Rybarczyk 

Burmistrz Wielenia, Prof. UG dr hab. Henryk 
Machajewski – „Zasłużony dla Miasta i Gminy 

Wieleń,” Mirosław Myszkowski Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Wieleniu, Krystyna Heppner 

Sekretarz Gminy Wieleń 

UHONOROWANI TYTUŁEM
„ZASŁUŻONY DLA MIASTA I GMINY WIELEŃ” 

Tytuł „Zasłużony dla Miasta i Gminy Wieleń” nadaje się za wybitne za-
sługi w działalności gospodarczej, społecznej, oświatowej i kulturalnej na 
rzecz Gminy Wieleń.

Fot. Wieleń, 31.08.2016 r. 
Wzór patery „Zasłużony 

dla Miasta i Gminy 
Wieleń” - zał. nr 2 

do uchwały nr 179/
XVII/2016 Rady Miejskiej 

w Wieleniu w sprawie 
szczegółowych zasad oraz 

trybu nadawania tytułu

Fot. Wieleń, 3.05.2017 r. Od lewej: Krystyna 
Heppner Sekretarz Gminy, Stanisław Wielebski - 

„Zasłużony dla Miasta i Gminy Wieleń,” Mirosław 
Myszkowski Przewodniczący Rady Miejskiej, 

Elżbieta Rybarczyk Burmistrz Wielenia
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POŻYTEK PUBLICZNY I WOLONTARIAT
 W latach 2015-2023 organizacje pozarządowe, stowarzyszenia 
oraz grupy nieformalne miasta i gminy Wieleń miały dostęp do 
środków finansowych na łączną kwotę ponad 1.800.000,00 złotych. 
Dofinansowania te mają na celu wsparcie działań podejmowanych 
w różnorodnych środowiskach na rzecz lokalnej społeczności. Za-

interesowani przystępują do otwartego konkursu i prezentują wła-
sne oferty, m.im. sportowe, kulturalne, ekologiczne. Każdego roku 
dofinansowanie otrzymuje około 20 ofert. Wnioskujący podpisują 
umowę z Gminą i rozliczają zrealizowane zadania.

Turniej koszykówki ulicznej „Streetball” Wieleń Występ Pokazowy Klubu Karate Sochin

Warsztaty „Pisanie ikony”

Bieg Papieski w Wieleniu

Piknik ekologiczny Blue - Green Country & Blues Festival

Turniej drużyn dziecięcych z udziałem klubu LZS „Noteć” Rosko

Opracowanie:
K. Ficner

st. ds. inicjatyw społeczno - kulturalnych
Fot. Archiwum UM Wieleń 
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Lp. PROGRAMY PROJEKTY
w latach 2015 – 2023 oraz 2024

DOFINANSOWANIE
(wysokość dofinansowania; zaangażowane 

środki własne)

I WRPO 1. Rewitalizacja Wielenia szansą rozwoju gminy (2019-2023) WRPO na lata 2014 - 2020: 15.506.218,27 zł 
Środki gminy: 10.408.404,00 zł

2. Termomodernizacja obiektów oświatowych (2023) WRPO 2014 - 2020: 2.346.284,08 zł
Środki gminy: 825.577,91 zł

II
PROW,
programy 
krajowe

3. Plac zabaw w krajobrazie wsi Dębogóra i Gieczynek (2015) PROW 2014 - 2020: 19.000,00 zł
Środki gminy: 18.223,49 zł

4.
Budowa sieci wodociągowej rozdzielczej z przyłączami dla wsi Hamrzysko, 
Biała wraz z rozbudową i modernizacją stacji uzdatniania wody w m. Rosko 
(2017- 2019)

PROW 2014 - 2020: 1.871.897,00 zł
Środki gminy: 3.958.303,00 zł

5. Promocja lokalnych produktów- przebudowa targowiska miejskiego w Wie-
leniu (2017-2019)

PROW 2014 - 2020: 933.619,97zł
Środki gminy: 3.527.243,08 zł

6. Przebudowa świetlicy wiejskiej we Wrzeszczynie (2019-2020)
PROW 2014- 2020
499.988,00zł
Środki gminy 499.652,00 zł

7. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Folsztynie (2020-2021)
PROW 2014- 2020
499.679,00 zł
Środki M-GOK 550.321,00 zł

8. Budowa hali sportowo- widowiskowej w Wieleniu (2014-2017)
Ministerstwo Sportu i Turystyki 1.482.000,00 zł
Powiat Czarnkowsko- Trzcianecki 100.000,00 zł
Środki gminy 4.906.190,63 zł

9.
Zapewnienie dostępu do wody dla odbiorców z terenu Gminy Wieleń (Nowe 
Dwory, Rosko Wybudowanie, Rosko ul. Polna, Wieleń os. Międzylesie) 
(2021)

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 
700.608,00 zł

10. Budowa sieci wodociągowej Al. Zamkowa w Wieleniu- I etap (2022)
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych oraz 
środki z budżetu państwa na wodociągowanie: 
587.940,00 zł

11.
Zapewnienie dostępu do wody dla odbiorców z terenu Gminy Wieleń 
(Nowe Dwory, os. Międzylesie w Wieleniu- II część, Gulcz Wybudowanie 
- I etap) (2022)

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych: 
577.608,00 zł

12. Budowa sieci kanalizacyjnej al. Zamkowa i ul. Pilska w Wieleniu – I etap 
(2023)

Środki subwencji na zadania kanalizacyjne: 
1.357.596,00 zł

13. Zielono mi, czyli powstanie ogrodu spotkań mieszkańców sołectwa Zielo-
nowo (2015)

UMWW: 3.775,00 zł
Środki gminy: 4.544,00 zł

14. Trójbój rodzinny- Kuźniczka i Pstrąg z czystych wód (2017) UMWW: 6.000,00 zł (nagroda)

15. Doposażenie placu integracyjnego Marianowo- Herburtowo (2017) UMWW: 4.254,50 zł
Środki gminy: 4.256,52 zł

16. Centrum integracji wsi Gulcz (2017) UMWW: 3.962,60 zł
Środki gminy: 5.861,63 zł

17. Poprawa nawierzchni dróg dojazdowych do pól w m. Dębogóra i Miały 
(2017)

UMWW: 157.000,00 zł
Środki gminy: 404.000,00 zł

18. Budowa wiaty rekreacyjnej w obrębie przystani wodnej „Łazienki” w Wie-
leniu (2017-2018)

UMWW: 42.000,00 zł
Środki gminy: 42.000,00 zł

19. Strefa relaksu rodzin dębogórskich (2018) UMWW 30.000,00 zł
Środki gminy 18.819,27 zł

20. Centrum integracji wsi Wrzeszczyna (2018) UMWW 30.000,00 zł
Środki gminy18.953,52 zł

21. Aktywna wieś wielkopolska- nagroda dla sołectwa Gulcz (2018) UMWW 3.000,00 zł (nagroda)

22. Przebudowa drogi Marianowo- Herburtowo (2018-2021) UMWW 842.950,00 zł
Środki gminy 797.005,51 zł

WYBRANE PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ GMINę WIELEŃ
W LATACH 2015- 2023 ORAZ PLANOWANE DO REALIZACJI W ROKU 2024

Z UWZGLęDNIENIEM DOfINANSOWANIA ZEWNęTRZNEGO
POZYSKANEGO Z RóŻNYCH źRóDEŁ fINANSOWANIA

Środki zewnętrzne: 69.883.124,14 zł
Środki gminy: 36.366.721,46 zł

Razem: 106.249.845,60 zł
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23. Przebudowa drogi Hamrzysko- Krucz (2019-2020) Budżet Państwa 731.179,00 zł

Środki gminy 731.180,53 zł

24. Przebudowa odcinka ul. Storczykowej i Fiołkowej w Wieleniu (2019-2020) Budżet Państwa 339.548,00 zł
Środki gminy 514.625,60 zł

25. Aktywna wieś wielkopolska- nagroda dla sołectwa Dębogóra (2020) UMWW 3.000,00 zł (nagroda)

26. Przebudowa ul. Bęglewskiej w Wieleniu (2020-2021)
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
553.213,19 zł
Środki gminy 64.651,77 zł

27. Budowa parkingu przy ul. Kasprzaka w Wieleniu (2020-2021)
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
343.005,49 zł
Środki gminy 19.947,21 zł

28. Przebudowa dróg w obrębie osiedla pomiędzy ul. Drawską i os. Przytorze 
w Wieleniu (2021-2023)

Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg 1.378.582,53 zł
Środki gminy 1.839.566,37 zł

29. Budowa oświetlenia ulicznego- os. Międzylesie w Wieleniu (2020-2021)
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
190.404,00 zł
Środki gminy 13.099,50 zł

30. Budowa oświetlenia ulicznego- os. Zatorze w Wieleniu (2020-2021)
Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
358.442,00 zł
Środki gminy 13.079,50 zł

31. Remont ogólnodostępnego zaplecza szatniowo- sanitarnego w SP im. Po-
wstańców Wlkp. w Rosku w ramach programu Szatnia na medal (2019)

UMWW 99.900,00 zł
Środki gminy 139.331,65zł

32. Centrum Aktywności w Sercu Puszczy Noteckiej- IX edycja konkursu Pięk-
nieje wielkopolska wieś (Biała) (2019)

UMWW: 30.000,00 zł 
fundusz sołecki 6.000,00 zł
środki gminy 9.219,90 zł

33. Remont remizy OSP w Miałach (2019) środki MSWiA Warszawa 12.642,00 zł
środki gminy 9.997,55 zł

34. Budowa siłowni zewnętrznej oraz modernizacja placu zabaw w Dzierżążnie 
Wielkim (2021)

UMWW 37.000,00 zł
fundusz sołecki/ udział własny 12.500,90 zł
środki gminy16.858,50 zł

35. Centrum integracji wsi Rosko-poprawa wizerunku i estetyki sołectwa Ro-
sko-zakup, dostawa i montaż zestawu zabawowego (2021)

UMWW 50.000,00 zł
fundusz sołecki 35.879,90 zł

36. Budowa wspólnej sali wiejskiej dla sołectw Marianowo i Herburtowo (2021-
2022)

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych 
1.500.160,82 zł
Środki gminy 444.306,34 zł

37. Centrum Aktywności wsi Rosko- poprawa wizerunku i estetyki sołectwa 
(2022)

Wielkopolska Odnowa Wsi 50.000,00 zł
Gm. Wieleń i Fundusz Sołecki 63.257,99 zł
Wkład własny mieszkańców 32.150,00 zł

38. Odnowa wsi sołectwa Gulcz (2022)
Wielkopolska Odnowa Wsi 50.000,00 zł 
Gm. Wieleń i Fundusz Sołecki 37.757,01zł
Wkład własny mieszkańców 21.490,00 zł

39. Budowa przystani wodnej „Łazienki” w Wieleniu- II etap (pomost pływa-
jący) (2022)

UMWW 95.860,00 zł
Środki gminy 83.733,23 zł

40. Poprawa nawierzchni drogi Folsztyn- Nowe Dwory (2023) UMWW 320.750,00 zł
Środki gminy 161.100,00 zł

41. Montaż mikroinstalacji fotowoltaicznej oraz wykonanie części ogrzewania 
obiektu sali wiejskiej w Zielonowie (2023)

UMWW 69.835,00 zł
Środki gminy 44.369,36 zł

42. Centrum Nauki SOWA w Wieleniu (2023)
Ministerstwo Edukacji i Nauki oraz Centrum 
Nauki Kopernik 1.034.720,00zł
Środki gminy 293.000,00 zł

III Leader 43. Budowa slipu do wodowania jednostek pływających- przystań wodna „Ła-
zienki” w Wieleniu (2023)

PROW 2014- 2020 (Leader)
221.737,00 zł
Środki gminy 134.942,86 zł

IV Rybactwo 
i Morze 44. Budowa skateparku w Wieleniu (2019) PO Rybactwo i Morze 285.000,00 zł

Środki gminy 200.706,71 zł

45. Budowa wiaty integracyjnej w Mężyku (2021) PO Rybactwo i Morze 50.929,00 zł
Środki gminy 4.500,00 zł

V Maluch + 46. Budowa żłobka w Wieleniu (2020) Program MALUCH+ 1.056.000,00 zł
Środki gminy 389.351,16 zł

VI WFOŚiGW 47. Likwidacja wyrobów zawierających azbest na terenie gminy Wieleń (2015-
2023)

WFOŚiGW 153.911,48 zł
Środki gminy 84.977,88 zł

48. Zakup drzew miododajnych (2015) WFOŚiGW 8.592,48 zł
Środki gminy 954,72 zł

49. Doposażenie magazynu przeciwpowodziowego Gminy Wieleń (2017-2018) WFOŚiGW 355.000,00 zł
Środki gminy 20.125,00 zł

50. Działania na rzecz ochrony pszczół (2017-2018) WFOŚiGW 41.500,00 zł
Środki gminy 3.500,00 zł

51. Rozbudowa i modernizacja Stacji Uzdatniania Wody przy ul. Janka z Czarn-
kowa w Wieleniu (2017-2018)

WFOŚiGW 900.000,00 zł (pożyczka częściowo 
umarzalna)
Środki gminy 700.000,00 zł

52. Termomodernizacja obiektów oświatowych (Przedszkole w Wieleniu, SP 
w Rosku) (2017-2018)

WFOŚiGW 2.092.346,00 zł (pożyczka częściowo 
umarzalna)
Środki gminy 1.400.000,00 zł
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53. Zakup średniego samochodu ratowniczo- gaśniczego dla OSP Rosko (2021) NFOŚiGW 400.000,00 zł

Środki gminy 468.995,00 zł

54. Prowadzenie punktu konsultacyjno- informacyjnego Programu Prioryteto-
wego Czyste Powietrze (2021-2023)

WFOŚiGW 87.009,33 zł

55. Produkcja i emisja filmów edukacyjno- ekologicznych oraz utworzenie pra-
cowni ekologicznej w Zespole Szkół w Wieleniu (2023)

WFOŚiGW 28.667,52 zł
Środki gminy 14.169,16 zł

56. Nasadzenia drzew jako elementów miejskich korytarzy ekologicznych 
i przewietrzaniu miast oraz przeciwdziałaniu efektowi termicznemu (2023)

WFOŚiGW 31.791,20 zł

VII Polski Ład 57.
Budowa sieci wodociągowej dla wsi Mężyk wraz z rozbudową SUW w Rosku 
(2023)

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych 2.487.853,35 zł
Środki gminy 138.319,65 zł

58. Przebudowa ul. Sosnowej w Wieleniu- II etap i budowa chodnika przy 
ul. Jana Pawła II w Wieleniu (2023)

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych 1.561.564,49 zł
Środki gminy 45.398,67 zł

59. Przebudowa dróg w obrębie osiedla Północ w Wieleniu (2023-2024)
/w trakcie realizacji/

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych 5.795.000,00 zł
Środki gminy 340.270,00 zł 

60.
Przebudowa ulic w Rosku (2023-2025)
/w trakcie realizacji/

Kanalizacja deszczowa:
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych 6.840.000,00 zł
Środki gminy 427.773,00 zł
Nawierzchnie dróg i chodników:
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych 7.999.950,00 zł
Środki gminy 421.050,00 zł

61. Przebudowa i rozbudowa sali wiejskiej we wsi Gulcz (2024)
/w trakcie przygotowania do realizacji/

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwesty-
cji Strategicznych 1.999.690,00 zł
Środki gminy 40.810,00 zł

62.
Przebudowa Ośrodka Kultury „Strzelnica” w Wieleniu (remont dachu) 
(2024)
/w trakcie przygotowania do realizacji/

Rządowy Program Odbudowy Zabytków 
400.000,00 zł
Środki gminy 8.163,27 zł

VIII Inne 63. Rewitalizacja pomnika nagrobnego Powstańców Wielkopolskich w Rosku 
(2015-2016)

Rada Pamięci Walk i Męczeństwa w Warszawie 
99.000,00 zł
Wojewoda Wielkopolski 26.600,00 zł
Środki gminy 7.600,00 zł

64. Budowa chodnika przy drodze powiatowej na odcinku ulicy Dworcowej 
w Rosku (2016)

Powiat Czarnkowsko- Trzcianecki 102.000,00 zł
Środki gminy 102.000,00 zł

65. Budowa chodnika przy ul. Mężykowskiej w Wieleniu w ciągu drogi powia-
towej (2017)

Powiat Czarnkowsko- Trzcianecki 50.000,00 zł
Środki gminy 62.600,00 zł

66. Budowa ciągu pieszo- rowerowego w ciągu drogi wojewódzkiej na odcinku 
ul. Drawskiej w Wieleniu (2017)

WZDW w Poznaniu 304.170,00 zł
Środki gminy 15.000,00 zł

67. Adaptacja pomieszczeń na cele Centrum Integracji Społecznej ARKA 
w Wieleniu wraz z pierwszym wyposażeniem (2017-2018)

UMWW 595.571,00 zł
Środki gminy 88.436,77 zł

68. Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Dzierżążnie Wielkim (2017-
2018)

Powiat Czarnkowsko- Trzcianecki 158.581,00 zł
Środki gminy158.581,00 zł

69. Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej w Mężyku (2018) Powiat Czarnkowsko- Trzcianecki 69.842,00 zł
Środki gminy 69.843,00 zł

70. Budowa sygnalizacji świetlnej przy ulicy Szkolnej i Chopina w Wieleniu 
(2019)

Zadanie realizowane we współpracy z WZDW
Środki gminy 40.000,00 zł

71. Przebudowa chodnika przy drodze powiatowej w Dębogórze wraz z budową 
odcinka chodnika przy drodze gminy (2019-2020)

Zadanie realizowane przez Zarząd Dróg Powia-
towych
Środki gminy 80.000,00 zł

72. Remont nawierzchni gruntowej drogi powiatowej Wieleń- Mężyk (2018-
2023)

Środki gminy 180.000,00 zł
Zadanie realizowane przez Zarząd Dróg Powia-
towych

73. Remont drogi Rosko Duża Kolonia- Hamrzysko (2020) Nadleśnictwo Potrzebowice 30.000,00 zł
Środki gminy 35.190,00 zł

74. Remont drogi gruntowej Mężyk- Żelazko (2021) Nadleśnictwo Potrzebowice 30.000,00 zł

75. Remont drogi Dębogóra- Dzierżążno Wielkie (2021) Nadleśnictwo Krzyż 50.000,00 zł
środki gminy 49.630,00 zł

76. Remont drogi Rosko- Mężyk (2021) Nadleśnictwo Potrzebowice 30.750,00 zł
środki gminy 30.528,60 zł

77. Remont drogi Rosko- Mężyk (2022) Nadleśnictwo Potrzebowice 40.000,00 zł
Środki gminy 23.000,00 zł

78. Remont drogi Rosko- Mężyk (2023) Nadleśnictwo Potrzebowice 49.678,54 zł
Środki gminy 20.291,24 zł

79. Remont drogi Kocień Wielki- Kuźniczka (2023) Nadleśnictwo Krzyż 40.122,60 zł
Środki gminy 17.195,40 zł

80. Granty PPGR (2022-2023) Program Polska Cyfrowa 191.994,70 zł
81. Cyfrowa Gmina (2022-2023) Program Polska Cyfrowa 364.650,00 zł

Opracowanie:
Radosław Janecki kierownik Ref. T-I., UM Wieleń 
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Budowa i przebudowa dróg, chodników, 
ciągów pieszo-jezdnych

• 2,689 km przebudowanych lub wybudowanych dróg 
i ulic wraz z chodnikami
Wieleń ulice: Sikorskiego, Sosnowa, Nowe Miasto, odcinek 
Storczykowej i Fiołkowej, Jesionowa, Jarzębinowa, Topolowa, 
Bukowa, Akacjowa. 
Koszt ogółem: 8.423.556,58 zł, w tym środki zewnętrzne: 
3.279.695,02 zł

• 7,647 km dróg bez chodników oraz ciągów pieszo- jezdnych
Marianowo- Herburtowo, Hamrzysko- Krucz, Folsztyn przy 
sali wiejskiej, odcinek drogi Folsztyn- Nowe Dwory, Miały, 
Dębogóra, ul. Bęglewska w Wieleniu, łącznik ulicy Wybickie-
go i Kasprzaka. 
Koszt ogółem: 5.232.726,49 zł, w tym środki zewnętrzne: 
2.948.097,68 zł

• 6,516 km odcinków chodników przy drogach gminnych 
i powiatowych
Remonty i przebudowy oraz budowy chodników: ul. Polna, 
Dworcowa we Wrzeszczynie, Mężykowska, Drawska, Szkol-
na, Kasprzaka, Błonie, Nojiego, Piękna, Jaryńska, Wybickie-
go, Sienkiewicza, Nowe Miasto, Leśna, Sosnowa, Jana Pawła 
II, Międzyleska, łącznik Daszyńskiego i Leśnej w Wieleniu; 
Studniowa, Mężykowska, Dworcowa w Rosku; Nowa, Drzy-
mały i Kręta w Miałach, Biała;
Dzierżążno Wielkie, Dębogóra i Mężyk (przy drogach powia-
towych).
Koszt ogółem: 2.280.720,41 zł, w tym środki zewnętrzne: 
684.593,00 zł

• 209 miejsc parkingowych
Kasprzaka, Sienkiewicza/Kasprzaka, parking przed UM Wie-
leń, ul. Akacjowa, ul. Nowe Miasto, Bohaterów Westerplatte 
(przy żłobku), Jaryńska (przy hali i przy mediatece), Maria-
nowo (przy sali).
Koszt ogółem: 134.022,86 zł (Uwaga: koszty miejsc parkin-
gowych przy obiektach ujęto w kosztach całkowitych zadań 
związanych z budową obiektów)

• 3 zatoki autobusowe
ul. Szkolna, Jaryńska, Potrzebowicka w Wieleniu
Koszt ogółem: 110.600,00 zł

Zadania inwestycyjne realizowano w oparciu o zapisy Strategii Rozwoju Społeczno- Gospodarczego Miasta i Gminy Wieleń na lata 
2015- 2024. Szeroki zakres zadań był możliwy do realizacji dzięki pozyskanym środkom zewnętrznym. 

Ulica Akacjowa po przebudowie dróg na osiedlu
pomiędzy ul. Drawską a osiedlem Przytorze

Droga Hamrzysko Krucz po przebudowie, fot. Colas Polska Sp z o.o.

Parking przy ul Kasprzaka

Ulica Sosnowa w Wieleniu po przebudowie
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• 22,855 km - doziarnienie nawierzchni dróg gruntowych
os. Międzylesie w Wieleniu, droga Wieleń-Mężyk, Mężyk- Że-
lazko, Rosko Kolonia – droga wojewódzka, Rosko Kolonia- 
Hamrzysko, Dębogóra-Dzierżążno Wielkie, Rosko-Mężyk, 
Kocień Wielki-Kuźniczka, Dębogóra, Miały
Koszt ogółem: 789.543,43 zł, w tym środki zewnętrzne: 
270.551,14 zł

• 0,170 km wyremontowanych nawierzchni dróg utwardzo-
nych ul. Wyzwolenia w Wieleniu
Koszt ogółem: 58.000,00 zł
Kompleksowy remont lub wymiana wiat przystanków au-
tobusowych na terenie całej gminy, sygnalizacja świetlna 
(ul. Chopina i Szkolna w Wieleniu); remonty mostów w cią-
gu dróg gminnych (Gulcz, Marianowo).
Koszt ogółem: 174.180,16 zł

• 4,048 km dróg w trakcie przygotowania do budowy i re-
alizacji w latach 2024- 2025
Wieleń ulice: Brzozowa, Daszyńskiego, Leśna, Waryńskiego, 
Wysockiego, Traugutta, Orłowskiego, Plac Zwycięstwa; Rosko: 
ul. Cmentarna, Studniowa, Tęczowa, Kwiatowa, Jarzębinowa.
Koszt ogółem: 14.590.156,50 zł, w tym środki zewnętrzne: 
13.794.950,00 zł

Zadanie realizowane i finansowane 
przez Zarząd Dróg Powiatowych w Czarnkowie

• Przebudowa mostu w ciągu drogi powiatowej 1337P 
w Mężyku
Most w ciągu drogi powiatowej w Mężyku.
Koszt ogółem: 4.186.306,89 zł

Wybrane zadania realizowane
i finansowane przez Wielkopolski

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu

• 23,478 km przebudowanych dróg 
Droga wojewódzka nr 123: Huta Szklana- droga krajowa 
nr 22, odcinek drogi wojewódzkiej nr 181 Wrzeszczyna- Ro-
sko, odcinek drogi Wieleń- Drawski Młyn, Nowe Dwory - Zie-
lonowo, ul. Kościuszki w Wieleniu, skrzyżowanie dróg woje-
wódzkich nr 177 i 180.
Koszt: 90.606.865,84 zł

• 3,379 km chodników i ścieżek pieszo- rowerowych
Al. Zamkowa, ul. Jana Pawła II, ul. Drawska w Wieleniu, Zie-
lonowo, Gulcz, Rosko, Dzierżążno Wielkie, Wrzeszczyna.
Koszt: 2.057.076,00 zł

• Remont mostu w Gulczu 
Remont mostu na rzece Gulczanka w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 181.
Koszt: 1.660.008,73 zł

Droga w Herburtowie po przebudowie

Odcinek chodnika przy ul. Nojiego w Wieleniu

Chodnik przy drodze powiatowej w Dębogórze

Wiata przystankowa przy ul. Międzyleskiej w Wieleniu
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Oświetlenie

• 243 oprawy oświetleniowe, 6,658 km linii zasilających 
Mniszek, Dębogóra, Kuźniczka, ul. Janka z Czarnkowa, Porem-
ba, Międzyleska, Akacjowa, Nowe Miasto, Ogrodowa w Wieleniu, 
Park Paderewskiego w Wieleniu, os. Międzylesie i Zatorze w Wiele-
niu, ul. 4 lutego we Wrzeszczynie, Kałądek, Jaryń, parking przy ul. 
Kasprzaka w Wieleniu, Miały (Mężykowska, Fabryczna, Nowa), 
Biała, Wrzeszczyna, Dzierżążno Wielkie, Zielonowo, bulwary 
nadnoteckie w Wieleniu, parkingi przy hali i mediatece. Zainsta-
lowano także kilkadziesiąt punktów świetlnych na istniejących li-
niach oświetleniowych.
Koszt ogółem: 1.235.322,64 zł, w tym środki zewnętrzne: 
548.846,00 zł

Infrastruktura techniczna

• 37,514 km sieci wodociągowych 
Biała, Hamrzysko, Mężyk, os. Międzylesie w Wieleniu. Al. Zam-
kowa w Wieleniu, Gulcz Wybudowanie (I etap), Nowe Dwory 
(przyłącza), Rosko Wybudowanie, Rosko ul. Polna. Dodatkowo 
sieci wodociągowe realizowane były także przez Przedsiębiorstwo 
Komunalne „Noteć” Sp. z o.o.
Koszt ogółem: 10.315.149,00 zł, w tym środki zewnętrzne: 
6.225.906,35 zł

• Modernizacja i rozbudowa stacji uzdatniania wody 
SUW Wieleń ul. Janka z Czarnkowa ze zbiornikami zapasu wody 
i wymianą zasilania energetycznego, SUW Rosko ze zbiornikami 
zapasu wody, SUW Gulcz- zakup agregatu prądotwórczego.
Koszt ogółem: 1.669.220,89 zł, w tym środki zewnętrzne: 
900.000,00 zł (pożyczka częściowo umarzalna).

Likwidacja studni artezyjskiej przy ul. Drawskiej 
• Likwidacja studni samowypływu na terenie przy Zespole Szkół 
w Wieleniu. Koszt: 98.400,00 zł

• 1,133 km sieci kanalizacji sanitarnej 
Sieć kanalizacji sanitarnej z przyłączami, przepompownia ścieków 
Al. Zamkowa w Wieleniu.
Koszt ogółem: 1.357.612,50 zł, w tym środki zewnętrzne: 
1.357.612,50 zł

• 3,24 km sieci kanalizacji deszczowej
Sieć kanalizacji wraz z osadnikiem i separatorem do obsługi dróg 
w m. Rosko (w trakcie realizacji).
Koszt ogółem: 7.233.886,50 zł, w tym środki zewnętrzne: 
6.840.000,00 zł

• 3 podczyszczalniki wód opadowych 
Podczyszczalniki wód opadowych na wylotach sieci kanalizacji 
deszczowej w Gulczu i Rosku, zestawy naprawcze studni, 
czyszczenie sieci kanalizacyjnej. Koszt: 312.769,82 zł

Oświetlenie na osiedlu Międzylesie w Wieleniu

Stacja podnoszenia ciśnienia na trasie wodociągu
 do Białej, Hamrzyska i Mężyka

Sieć wodociągowa Gulcz. Wybudowanie w trakcie prac

Kanalizacja deszczowa w Rosku w trakcie prac
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Budynki użyteczności publicznej

• Remizy OSP na terenie Gminy Wieleń
Remonty budynków remiz OSP w Miałach, Rosku oraz części 
budynku OSP Wieleń. Zakup sprzętu na wyposażenie maga-
zynu przeciwpowodziowego.
Zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP 
Rosko. Zakup używanego samochodu dla OSP Miały.
Koszt ogółem: 1.385.725,35 zł,w tym środki zewnętrzne: 
576.765,52 zł

• Świetlice wiejskie
Kompleksowa przebudowa i modernizacja obiektów świetlic 
wiejskich wraz z zagospodarowaniem terenu przyległego w m. 
Wrzeszczyna i Folsztyn. Budowa wspólnej sali wiejskiej dla 
sołectw Marianowo i Herburtowo. 
Koszt ogółem: 3.994.107,16 zł, w tym środki zewnętrzne: 
2.499.827,82 zł. Pozyskano środki zewnętrzne w wysokości 
1.999.690,00 zł na przebudowę sali wiejskiej w Gulczu (za-
danie będzie realizowane w roku 2024).

• Świetlice środowiskowe 
Adaptacja pomieszczeń na potrzeby świetlicy środowiskowej 
dla wsi Wrzeszczyna. Montaż klimatyzacji w sali Gminnego 
Ośrodka Profilaktyki i Promocji Zdrowia w Wieleniu. 
Koszt ogółem: 88.222,76 zł

• Centrum Integracji Społecznej ARKA w Wieleniu
Adaptacja pomieszczeń budynku przy ul. Sportowej na po-
trzeby CIS ARKA Wieleń wraz z zakupem wyposażenia na 
rozpoczęcie działalności. Prace remontowe pozwalające na 
oddanie budynku strzelnicy sportowej przy ulicy Sportowej 
do użytkowania. Koszt ogółem: 745.454,77 zł, w tym środki 
zewnętrzne: 595.571,00 zł

• Żłobek w Wieleniu 
Budowa żłobka wraz kotłownią, zagospodarowanie terenu 
przyległego, plac zabaw, miejsca parkingowe (10), odcinek 
chodnika. 
Koszt ogółem: 1.445.361,16 zł, w tym środki zewnętrzne: 
1.056.000,00 zł

• Centrum Nauki SOWA 
Adaptacja pomieszczeń na potrzeby SOWA. Wyposa-
żenie w sprzęt sfinansowane ze środków zewnętrznych. 
Koszt ogółem: 1.327.720,00 zł, w tym środki zewnętrzne: 
1.034.720,00 zł

• Rewitalizacja pomnika Powstańców Wielkopolskich w Rosku
Prace remontowe przy pomniku nagrobnym Powstańców 
Wielkopolskich w Rosku. 
Koszt ogółem: 133.200,00 zł, w tym środki zewnętrzne: 
125.600,00 zł

Remiza OSP Miały

Sala wiejska dla sołectw Marianowo Herburtowo

Sala wiejska we Wrzeszczynie

Żłobek w Wieleniu

Centrum Nauki SOWA w Wieleniu
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• Budynek administracyjny Urzędu Miejskiego w Wiele-
niu- kotłownia
Demontaż starego kotła, montaż kotłowni gazowej zasilającej 
w ciepło budynki administracyjne Urzędu Miejskiego i Admi-
nistracji Budynków Komunalnych w Wieleniu. 
Koszt: 120.000,00 zł

• Wymiana ogrodzenia przy Zespole Szkół w Wieleniu
Wymiana odcinka ogrodzenia terenu Zespołu Szkół w Wie-
leniu. 
Koszt: 158.422,16 zł

Obiekty rekreacyjno- sportowe

• Hala sportowo- widowiskowa
Obiekt pełnowymiarowej hali sportowo-widowiskowej wraz 
z wyposażeniem oraz zagospodarowaniem terenu (parking, 
chodniki, oświetlenie, monitoring, zieleń). 
Koszt ogółem: 6,48 mln zł, w tym środki zewnętrzne: 
1,582 mln zł. 

• Place zabaw i siłownie zewnętrzne
Place zabaw: Gieczynek, Dębogóra, Rosko, Dzierżążno Wiel-
kie (siłownia), Gulcz (siłownia, Wrzeszczyna, Miały (siłow-
nia). Doposażenie w urządzenia istniejących placów zabaw 
na terenie gminy. 
Koszt ogółem: 351.477,96 zł, w tym środki zewnętrzne: 
156.000,00 zł

• Trybuny 
Przebudowa trybun przy korcie na ul. Sportowej w Wieleniu 
z wymianą oświetlenia i monitoringiem. Przebudowa trybun 
i chodników przy amfiteatrze w Dzierżążnie Wielkim. 
Koszt: 168.398,15 zł

• Wiaty rekreacyjne
„Marcinówka” przy ul. Sportowej w Wieleniu, Nowe Dwory, 
„Grabówka” przy ul. Międzyleskiej w Wieleniu, Mężyk, Zie-
lonowo, 
Koszt ogółem: 349.134,57 zł, w tym środki zewnętrzne: 
56.244,94 zł

• Skatepark
Obiekt skateparku z oświetleniem i monitoringiem przy ul. 
Sportowej w Wieleniu. 
Koszt ogółem: 485.706,71 zł, w tym środki zewnętrzne: 
285.000,00 zł

• Streetworkout
Montaż urządzeń na bezpiecznej nawierzchni przy ul. Spor-
towej w Wieleniu. 
Koszt: 44.992,78 zł

Hala sportowo- widowiskowa w Wieleniu

Trybuny amfiteatru wiejskiego w Dzierżążnie Wielkim

Wiata rekreacyjna w Nowych Dworach

Skatepark w Wieleniu

Plac zabaw i siłownia w Dzierżążnie Wielkim
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• Boiska sportowe
Remont ogrodzenia stadionu miejskiego w Wieleniu. Montaż 
ogrodzenia boiska we Wrzeszczynie. Remont szatni przy SP 
Rosko. Studnia, przyłącze energetyczne i oświetlenie boiska 
w Gulczu. System nawadniający płyty boiska w Rosku. 
Koszt ogółem: 451.416,35 zł, w tym środki zewnętrzne: 
149.900,00 zł

• Obiekty rekreacyjne i sportowe
Boisko do piłki siatkowej plażowej w Białej. Remont przystan-
ku wodnego we Wrzeszczynie. Plac wielofunkcyjny na boisku 
w Miałach. Dębogóra- gry podwórkowe, plac, scena. 
Koszt ogółem: 141.600,24 zł, w tym środki zewnętrzne: 
60.000,00 zł

Termomodernizacja

• Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
Kompleksowa termomodernizacja budynków oświatowych:
Gminne Przedszkole przy ul. Sportowej w Wieleniu- docie-
plenie ścian, wymiana oświetlenia, wymiana kotłowni, insta-
lacja fotowoltaiczna. 
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Ro-
sku- docieplenie ścian, dachu, wymiana stolarki okiennej w sali 
gimnastycznej, wymiana oświetlenia, wymiana kotłowni. 
Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wie-
leniu- docieplenie przegród zewnętrznych, wymiana oświetle-
nia, wymiana instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 
użytkowej, wymiana kotłowni, montaż pomp ciepła i instala-
cji fotowoltaicznej na obiekcie tzw. „małej szkoły”. 
Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich 
w Miałach - docieplenie przegród zewnętrznych, wymiana 
oświetlenia, wymiana instalacji centralnego ogrzewania, wy-
miana kotłowni, instalacja fotowoltaiczna. 
Koszt ogółem: 6.571.861,99 zł, w tym środki zewnętrzne: 
4.438.630,08 zł

Przedszkole w Wieleniu po pracach 
termomodernizacyjnych

SP Rosko po termomodernizacji

Boisko sportowe w Gulczu

Nawodnienie płyty boiska w Rosku

Gry podwórkowe w Dębogórze

Obiekt tzw. małej szkoły SP nr 1 w Wieleniu po termomodernizacji

Pompy ciepła przy SP w Miałach
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Rewitalizacja

• Rewitalizacja ogólnodostępnych przestrzeni użyteczno-
ści publicznej
Budowa targowiska miejskiego w Wieleniu (wiata targo-
wa, budynki socjalne, miejsca do handlu z samochodu, in-
stalacja fotowoltaiczna). 
Koszt ogółem: 4.460.863,05 zł, w tym środki zewnętrzne: 
933.619,97 zł
Zagospodarowanie przestrzeni rynku w obrębie ulicy 
Nowe Miasto w Wieleniu (plac rynku, fontanna, elementy 
skateboardowe, ścieżka edukacyjna historyczna, elementy 
parkourowe, elementy małej architektury).
Nadnoteckie Bulwary na odcinku ok. 500 mb. (ścieżki pie-
szo-rowerowe, nabrzeża do cumowania jednostek pływają-
cych, plac zabaw, park ornitologiczny, ścieżka edukacyjna 
historyczna, ogródki z zielenią, przestrzeń do organizacji 
różnorodnych wydarzeń, oświetlenie, monitoring).

Przystanek Edukacja (kawiarenka, przestrzeń rekreacyjna- 
kino letnie, elementy edukacji historycznej, fotowoltaika, 
zielony dach obiektu kawiarenki). 
Mediateka (kino, biblioteka, pracownia nowoczesnych 
technologii, centrum współpracy wielopokoleniowej, cen-
trum wspierania rodziny, wyposażenie obiektu w sprzęt, 
zagospodarowanie terenu- oświetlenie, parkingi, chodniki, 
zieleń, monitoring).
Koszt ogółem: 25.914.622,27 zł, w tym środki zewnętrzne: 
15.506.218,27 zł
Przystań wodna „Łazienki” w Wieleniu, w tym: pomost 
pływający, wiata rekreacyjna, oświetlenie, monitoring oraz 
slip do wodowania jednostek pływających w obrębie.
Koszt ogółem: 620.273,09 zł, w tym środki zewnętrzne: 
359.597,00 zł

Przestrzeń miejska po przeprowadzeniu rewitalizacji
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WYBRANE PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ SAMORZĄDOWĄ
ADMINISTRACJę OŚWIATOWĄ W WIELENIU W LATACH 2015- 2023

ORAZ PLANOWANE DO REALIZACJI W ROKU 2024 
Z UWZGLęDNIENIEM DOfINANSOWANIA ZEWNęTRZNEGO POZYSKANEGO

Z RóŻNYCH źRóDEŁ fINANSOWANIA
Środki zewnętrzne: 6.104.131,55 zł

Lp. PROGRAMY PROJEKTY
w latach 2015 – 2023 oraz 2024

DOFINANSOWANIE
(wysokość dofinansowania)

I WRPO 1. Nowe miejsca przedszkolne w Gminie Wieleń 310.736,96 zł
2. Wieleń stawia na kompetentnych uczniów! 1.531.274,28 zł
3. Kompleksowy program rozwoju Zespołu Szkół w Wieleniu 653.845,50 zł

4. Kompleksowy program rozwoju kształcenia zawodowego Technikum
im. hetmana Stefana Czarnieckiego w Wieleniu 823.230,12 zł

5. Wyruszamy do Gminnego Żłobka w Wieleniu! 1.598.508.25 zł

6. Wsparcie kształcenia zdalnego w Technikum im. hetmana Stefana
Czarnieckiego w Wieleniu 379.950,00 zł

II PROW, progra-
my krajowe 1. Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 90.000,00 zł 

2. Aktywna Tablica 217.000,00 zł

3. Posiłek w domu i szkole
- Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Wieleniu 67.849,62 zł

4. Posiłek w domu i szkole
- Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku 79.982,52 zł

5. Komputery dla uczniów klas IV szkół podstawowych 2.911,41 zł

III Maluch + 1. Budowa Gminnego Żłobka w Wieleniu
1.056.000,00 zł

(kwota dofinansowania
ujęta w zestawieniu ogólnym)

IV WFOŚiGW 1.
Budowa przyszkolnego ogródka dydaktycznego – stacji meteorologicz-
nego w Szkole Podstawowej nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu, 
Wieleń ul. Szkolna 4

11.900,00 zł

2. Wykonanie ekopracowni edukacyjnej o tematyce odnawialnych źródeł 
energii w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku 67.482,00 zł

V Inne 1. Zdalna szkoła – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego 

69.991,92 zł

2. Zdalna szkoła + – wsparcie Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej w systemie 
kształcenia zdalnego 94.737,06 zł

3.
,,Remont ogólnodostępnego zaplecza szatniowo - sanitarnego w Szkole 
Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku w ramach pro-
gramu – Szatnia na medal”

99.900,00 zł
(kwota dofinansowania

ujęta w zestawieniu ogólnym)

4.
Remont ogólnodostępnego zaplecza szatniowo - sanitarnego w Szkole 
Podstawowej Nr 2 im. Jana Pawła II w Wieleniu w ramach programu-
,,Szatnia na medal”

49.900,00 zł

5.
PFRON – Montaż dwóch platform umożliwiających uczniom niepełno-
sprawnym dotarcie na I piętro, dostosowanie toalety dla uczniów niepeł-
nosprawnych w SP Nr 1 w Wieleniu

38.666,26 zł

6. PFRON- Położenie wykładziny antypoślizgowej w korytarzu głównym 
oraz gabinecie sensorycznym w Gminnym Przedszkolu w Wieleniu 16.165,45 zł

 PRZYJAZNA PRZESTRZEŃ I INfRASTRUKTURA



Gminny Żłobek

W ramach Wielkopolskiego Regionalnego 
Programu Operacyjnego 2014-2020 Gmina 
Wieleń zrealizowała projekt,,Wyruszamy do 
Gminnego Żłobka w Wieleniu!’’. Zakres pro-
jektu obejmował utworzenie 32 miejsc opieki 
dla dzieci do 3 roku życia, zakup wyposaże-
nia dla nowo powstałego żłobka oraz koszty 
utrzymania personelu zatrudnionego w żłob-
ku przez okres 21 miesięcy. Na realizację za-
dania Gmina Wieleń pozyskała dofinanso-
wanie w wysokości 1.598.508,15 zł.
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Szatnia w Gminnym Żłobku w Wieleniu Sala dla dzieci młodszych w Gminnym Żłobku w Wieleniu

Gabinet higienistki w Gminym ŻŁobku
w WieleniuWinda w Gminnym Żłobku w Wieleniu

PODPISANIE UMOWY NA PRZEBUDOWę ULIC W ROSKU- II ETAP
 W dniu 20 grudnia 2023 r. została podpisa-
na umowa z wykonawcą robót na realizację za-
dania pn. „Przebudowa ulic w Rosku” (etap II). 
Rzeczowy zakres inwestycji obejmuje wykonanie 
nawierzchni ulic oraz chodników w obrębie pla-
nowanego układu drogowego. Wykonane zostaną 
także doświetlone przejścia dla pieszych. Prace 
będą realizowane w obrębie ulic: Cmentarnej, 
Studniowej, Tęczowej, Kwiatowej i Jarzębinowej 

Podpisanie umowy na przebudowę ulic w Rosku

w Rosku. Ponadto w obrę-
bie ulicy Podgórnej zakres 
prac realizowany będzie na 
zasadzie „zaprojektuj i wy-
buduj” i obejmować będzie zaprojektowanie oraz wykonanie odcinka sieci kana-
lizacji deszczowej, nawierzchni ulicy, chodnika, miejsc parkingowych przy bo-
isku sportowym. Łącznie wybudowanych zostanie 2,84 km dróg utwardzonych. 
Obecnie na terenie planowanej inwestycji drogowej wykonywane są- w ramach 
odrębnej inwestycji- prace związane z budową sieci kanalizacji deszczowej. 
 Przebudowa nawierzchni dróg jest możliwa dzięki środkom zewnętrznym 
pozyskanym przez Gminę Wieleń w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych (edycja VIII). Koszt realizacji robót budow-
lanych związanych z budową nawierzchni ulic i chodników to: 7.773.986,86 zł, 
w tym dofinansowanie zewnętrzne stanowi kwotę: 7.385.287,52 zł, a wkład Gmi-
ny Wieleń: 388.699,34 zł (5% wartości robót budowlanych). Dodatkowo Gmina 
Wieleń poniesie koszty nadzoru inwestorskiego w wysokości 67.773,00 zł (jest 
to łączny koszt nadzoru nad pracami kanalizacyjnymi oraz drogowymi). Okres 
realizacji zadania został ustalony na 18 miesięcy od daty podpisania umowy.
Prace budowlane związane z częścią drogową wykonywać będzie firma VIABUD 
Sp. z o.o. Sp. k. z Walkowice. Nadzór inwestorski pełnić będzie firma PAXBUD 
INVEST Sp. z o.o. z Obornik. 

Informacja:
Radosław Janecki

Ref. Techniczno – Inwestycyjny Urząd Miejski w Wieleniu
Fot. K. Ficner

ZADANIA REMONTOWE ORAZ ADAPTACYJNE
WYKONANE W PLACóWKACH OPIEKUŃCZYCH I EDUKACYJNYCH 
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Gminne Przedszkole w Wieleniu

W Gminnym Przedszkolu w Wieleniu przeprowadzona została modernizacja kuchni, polegająca m.in. na wymianie instalacji węglo-
wej na gazową. Zakupiony został również piec konwekcyjny oraz okap centralny. W okresie 2015 – 2023 budynek przedszkola został 
dostosowany do wymogów przeciwpożarowych oraz dokonano remontu 4 izb dla dzieci. Łączny koszt prac wyniósł 379.100 zł przy 
dofinansowaniu z PFRON 10.500 zł.

Sala dla dzieci starszych w Gminnym Żłobku w WieleniuPlac zabaw w Gminnym Żłobku w Wieleniu

Gabinet sensoryczny w Gminnym Przedszkolu w WieleniuModernizacja kuchni w Gminnym Przedszkolu w Wieleniu

Wyremontowana sala do zajęć w Gminnym Przedszkolu w WielniuWygrodzenie terenu Gminnego Przedszkola w Wieleniu
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Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim

W Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Dzierżążnie Wielkim na kompleksowy remont 7 klasopracowni, adaptację byłej 
kuchni na bibliotekę oraz wymianę kotła centralnego ogrzewania w sali ćwiczeń wydatkowano kwotę 203.000,00 zł.

Szkoła Podstawowa im. Polonii Amerykańskiej w Gulczu

W związku z konieczno-
ścią dostosowania placówki 
do potrzeb uczniów szkoły 
8-klasowej przeprowadzona 
została adaptacja pomiesz-
czeń po lokalach mieszkal-
nych. Dzięki adaptacji po-
zyskano 2 klasy, 2 toalety, 
pomieszczenie do prowa-
dzenia zajęć z pomocy psy-
chologiczno-pedagogicznej, 
pokój nauczycielski, gabinet 
higienistki oraz pomieszcze-
nie socjalne dla pracowników. Dokonano również docieplenia stropu, remontu dwóch izb lekcyjnych oraz modernizacji ciągu komuni-
kacyjnego od strony boiska. Łącznie zakres prac wyniósł 223.500 zł.

Adaptacja poddasza na salę lekcyjną w Szkole Podstawowej w Gulczu

Wyremontowana sala lekcyjna Szkoły Podstawowej
w Dzierżążnie Wielkim

Adaptacja pomieszczenie na bibliotekę szkolną w Dzierżążnie WielkimWyremontowana sala lekcyjna

Wyremontowana sala lekcyjna dla uczniów Szkoły Podstawowej
w Dzierżążnie Wielkim



Szkoła Podstawowa
im. Powstańców Wielkopolskich
w Miałach

W budynku B przeprowadzony został remont 
świetlicy wraz z ociepleniem jednej ze ścian, 
remont pokrycia papowego oraz wymieniono 
kocioł centralnego ogrzewania na piec V klasy 
spełniający wymogi uchwały antysmogowej 
UMWW. W celu dostosowania placówki do 
wymogów szkoły 8-klasowej pozyskano dwie 
nowe izby lekcyjne. W budynku głównym wy-

konano prace związane z dostosowaniem go do wymo-
gów przeciwpożarowych. Łączny zakres prac zamknął się 
kwotą 243.700 zł.

22

Biuletyn Informacyjny Gminy Wieleń

 PRZYJAZNA PRZESTRZEŃ I INfRASTRUKTURA

Nowoczesna pracownia komputerowa – wyposażona w 16 laptopów
w SP w Miałach

Remont dachu papowego oraz ocieplenie ściany szczytowej
w budynku B – SP Miały

Prezentacja gościom Szkoły Podstawowej w Gulczu nowych sal lekcyjnych na piętrze (po adaptacji poddasza)

Elewacja budynku Szkoły Podstawowej w Miałach

Wyremontowane pomieszczenie z przeznaczeniem na nową siedzibę 
oddziałów przedszkolnych przy SP w Miałach
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Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku

W budynku głównym szkoły przeprowadzony został kompleksowy remont zaplecza szatniowo-sanitarnego przy sali gimnastycznej, 
na który pozyskano dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w wysokości 99.900 zł. W oddziale 
przedszkolnym w Rosku dokonano remontu sal do zajęć oraz 1 sanitariatu. Wymieniony został kocioł centralnego ogrzewania na piec 
opalany pelletem. W 2023 roku zrealizowany został kompleksowy remont kuchni, na który pozyskano dofinansowanie od Wojewody 
Wielkopolskiego w wysokości 79.982 zł. Łączny koszt prac w Szkole Podstawowej w Rosku wyniósł 563.960 zł. 

Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieleniu

Zaplecze szatniowe po remoncie w Szkole Podstawowej w Rosku Kompleksowy remont sali oddziału przedszkolnego w Rosku

Kuchnia po remoncie w Szkole Podstawowej w RoskuZmywalnia po remoncie w Szkole Podstawowej w Rosku

Utwardzenie placu apelowego w Szkole Podstawowej Nr 1 w Wieleniu

Celem dostosowania budynku głównego 
Szkoły Podstawowej Nr 1 w Wieleniu do 
potrzeb osób niepełnosprawnych zosta-
ły zamontowane 2 platformy schodowe 
oraz przeprowadzono remont jednej 
toalety. Na zadania pozyskano dofi-
nansowanie z Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
w wysokości 38.666 złotych. W budynku 
głównym przeprowadzono komplekso-
wy remont ciągów komunikacyjnych, 
pomieszczenia na potrzeby świetlicy 
oraz 3 klas. W budynku przy ulicy Nowe 
Miasto wyremontowana została toaleta 
oraz wymieniono stolarkę okienną. Na 
boisku szkolnym wybudowany został 
ciąg komunikacyjny. Na powyższe prace 
wydatkowano kwotę 423.200 zł.
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Szkoła Podstawowa Nr 2 im. Jana Pawła II w Wieleniu

Celem dostosowania budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 w Wieleniu na potrzeby oddziałów przedszkolnych wymieniono stolarkę okien-
ną, przeprowadzone zostały adaptacje, dzięki którym pozyskano 3 izby przedszkolne wraz z toaletami oraz utworzona została nowocze-
sna kuchnia z zapleczem. W ramach programu,,Szatnia na medal” pozyskano z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopol-
skiego kwotę 49.900 zł na kompleksowy remont zaplecza szatniowo-sanitarnego przy sali ćwiczeń. Wykonano również prace związane 
z kompleksowym remontem toalet, celem dostosowania dla uczniów szkoły podstawowej. Zrealizowany został częściowy remont dachu, 
korytarza, podjazdu dla niepełnosprawnych oraz wymieniono główne drzwi do budynku. Przeprowadzony został kompleksowy remont 
kotłowni, w której stary piec na miał zastąpiono nowym piecem opalanym ekogroszkiem, spełniającym wymogi uchwały antysmogowej 
UMWW. Na powyższe prace wydatkowano 1.790.200 zł.

 Platforma dla osób niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej nr 1
w Wieleniu

Wyremontowany korytarz w Szkole Podstawowej Nr 1
w Wieleniu

Sala przedszkolna nowej siedziby oddziałów przedszkolnych
przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Wieleniu

Nowa siedziba oddziałów przedszkolnych
 przy Szkole Podstawowej nr 2 w Wieleniu

Kuchnia oddziałów przedszkolnych
przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Wieleniu

Kotłownia w Szkole Podstawowej Nr 2
w Wieleniu
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Zespół Szkół w Wieleniu

Celem dostosowania szkoły do przyjęcia podwójnego rocznika uczniów dokonano adaptacji pomieszczeń na potrzeby edukacyjne. 
Dzięki pozyskaniu dofinansowania z Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 – 2020 zrealizowany został kom-
pleksowy remont pracowni informatycznych i logistycznej. Przeprowadzono również remont piwnic w budynku głównym oraz moder-
nizację kotłowni. Łącznie wydatkowano 187.500 zł, przy udziale WRPO 2014-2020 w wysokości 44.500 zł.

Plac zabaw oraz teren nowej siedziby oddziałów przedszkolnych
przy Szkole Podstawowej Nr 2 w Wieleniu

Kotłownia w Szkole Podstawowej Nr 2
w Wieleniu

Nowoczesna pracownia językowa w Zespole Szkół w Wieleniu

Pracownia informatyczna po remoncie w Zespole Szkół w Wieleniu

Modernizacja kotłowni w Zespole Szkół w Wieleniu

Nowoczesna pracownia logistyczna w Zespole Szkół w Wieleniu

Opracowanie:
Przemysław Grześkowiak 

Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu 
Fot. Archiwum SAO Wieleń 
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ADMINISTRACJA BUDYNKóW KOMUNALNYCH W WIELENIU 
 Administracja Budynków Komunalnych w Wieleniu jest sa-
morządowym zakładem budżetowym. Zarządza, administruje 
i gospodaruje lokalowym zasobem mieszkaniowym należącym do 
Gminy Wieleń oraz obsługuje wspólnoty mieszkaniowe, w których 
Gmina ma swoje udziały. W latach 2015-2022 wykonano kom-
pleksowe remonty wszystkich budynków gminnych mieszczących 
przychodnie zdrowia: w Rosku oraz dwie przychodnie w Wieleniu. 
Systematycznie wykonywano prace remontowe, modernizacyjne 
i termomodernizacyjne budynków mieszkalnych i gospodarczych. 
Prace te obejmowały głównie wymianę pokrycia dachowego, wy-

mianę rynien, przemurowanie kominów, wykonanie elewacji, do-
cieplenie ścian, wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz przy 
wszystkich budynkach komunalnych zamontowanie nowych, 
szczelnych zbiorników sanitarnych. W zarządzanych wspólnotach 
mieszkaniowych, ABK wykonała konieczne remonty bieżące, mo-
dernizacje budynków i części wspólnych oraz prowadziła opłaty 
bieżące dotyczące eksploatacji budynków, takie jak: przeglądy 
okresowe, obsługa kominiarska, ubezpieczenie budynków i koszty 
z tytułu wody budynkowej i odpadów komunalnych.

REMONT PRZYCHODNI LEKARSKICH W BUDYNKACH KOMUNALNYCH

Ośrodek Zdrowia przy ul. Jana Pawła II 27 w Wieleniu oraz remont Ośrodka Zdrowia przy ul. Chopina 7 w Wieleniu. Koszt: 249.318,24 zł.

Gabinet położnej środowiskowej
i ginekologiczny po remoncie
przy ul. Jana Pawła II w Wieleniu.
Koszt: ok. 70 tys. zł.

Pomieszczenia po remoncie
– Przychodnia Zdrowia przy 

ul. Jana Pawła II 27 w Wieleniu.
Koszt: ok. 20 tys. zł.
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Pomieszczenia Przychodni Zdrowia w Rosku po kompleksowym remoncie.
Koszt: 321.523,17 zł.

Nowa elewacja Ośrodka Zdrowia w Rosku.
Koszt: 90 tys. zł.

REMONTY BUDYNKÓW KOMUNALNYCH

Budynek przy ul. Kasprzaka 
10 w Wieleniu w trakcie 
i po remoncie pokrycia 
dachowego.

Budynek komunalny
przy ul. Staszica 5
w Wieleniu przed
i po remoncie.
Koszt 317.644,12 zł.

OBSŁUGA WSPÓLNOT MIESZKANIOWYCH

Budynek przy
ul. Fabrycznej
w Miałach przed
i po remoncie
pokrycia
dachowego
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Budynek przy ul. Kościuszki 3
przed i po remoncie 

Budynek mieszkalny, Folsztyn 35
przed i po remoncie i dociepleniu elewacji

Budynek przy ul. Jana Pawła II 19 przed i po 
remoncie pokrycia dachowego i elewacji

Budynek przy ul. Kościuszki 39 w Wieleniu przed i po remoncie pokrycia dachowego i elewacji

Budynek przy ul. Plac Zwycięstwa 8-10 przed i po remoncie elewacji
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Środki finansowe wydatkowane na remonty i utrzymanie budynków gminnych:
W latach 2015-2022 Administracja Budynków Komunalnych w Wieleniu w zasobach komunalnych przeznaczyła na remonty i utrzy-
manie bieżące zarządzanych budynków gminnych następujące środki finansowe: /2015 - 807.278,88 zł/, /2016 - 872.056,24 zł/, 
/2017 - 690.089,20 zł/, /2018 – 658.202,43 zł/, /2019 – 827.811,80 zł/, /2020 – 654.819,07 zł/, /2021 - 830.455,54 zł/, /2022 - 729.950,45 zł/, 
/2023 519.699,95 zł/.

Wspólnoty mieszkaniowe – środki finansowe przekazane na fundusz remontowy:
W roku 2015 odpis na fundusz remontowy jaki przekazała Administracja Budynków Komunalnych w Wieleniu względem wspólnot 
mieszkaniowych wyniósł: 183 463,88 zł.
/2016 – 189 591,57 zł/, /2017 - 188 881,26 zł/, /2018 – 208 377,70 zł/, /2019 – 183 980,37 zł/, /2020 – 182 816,67 zł/, /2021 – 183 158,73 zł/, 
/2022 – 182 805,35 zł/, /2023 - ponad 166 tys. zł – stan na 31.10.2023 r./.

Opracowanie:
Angelika Pietrzyńska- Dyrektor Administracji Budynków Komunalnych w Wieleniu

Fot. Archiwum ABK Wieleń

Budynek przy ul. Przemysłowej 5 w Wieleniu 
przed i po remoncie pokrycia dachowego

Bloki przy ul. Mężykowskiej 2,3,4 w Miałach 
przed i po dociepleniu i remoncie elewacji

Budynek przy ul. Kościuszki 9 przed i po 
remoncie pokrycia dachowego

NADNOTECKIE CENTRUM KULTURY
W WIELENIU

 Przekształcenie w roku 2021 Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury w Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu (NCK), związane 
jest z powstaniem nowych instytucji kultury, przestrzeni i miejsc sprzyjających rozszerzeniu oferty kulturalnej. 
 W strukturach NCK funkcjonuje Mediateka z kinem, pracownią nowoczesnych technologii, biblioteką; Strefa Odkrywania, Wy-
obraźni i Aktywności (SOWA); Wiejski Dom Kultury w Rosku, Muzeum Ziemi Wieleńskiej; hala sportowo – widowiskowa, kort miejski 
oraz Ośrodek Kultury „Strzelnica” pozostający obecnie w remoncie. Ponadto regularne zajęcia organizowane są w sali wiejskiej w Folsz-
tynie oraz sezonowo w różnych miejscach Miasta i Gminy Wieleń.
 Od 2015 roku systematycznie rozwijano ofertę instytucji kultury, która obecnie jest dostępna dla różnych grup wiekowych. 
 Nadnoteckie Centrum Kultury w Wieleniu jest kreatorem kulturowych zmian, prezentuje twórczość artystyczną, aktywizując miesz-
kańców gminy, wychodząc naprzeciw ich potrzebom.
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WYDARZENIA CYKLICZNE

Noworoczne Spotkanie Burmistrza Wielenia
 z Lokalnymi Liderami

Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

Międzynarodowe Kolędowanie 
„Kolędnicy i Dudziarze”

Gminne Ferie Zimowe na Hali Sportowo – 
Widowiskowej w Wieleniu

Gminne Objazdowe Ferie Zimowe w Miałach

Gminne Ferie Zimowe na Hali Sportowo – 
Widowiskowej w Wieleniu

Gminne Ferie Zimowe
w Mediatece / Kino Za Rogiem

Dzień Kobiet

Turniej Poezji Mówionej i Śpiewanej „Łagodne 
Klimaty” – 26 EDYCJI

Gminny Wielkanocny Konkurs Plastyczny
na „Pisankę Wielkanocną”

Warsztaty plastyczne w Centrum Współpracy 
Wielopokoleniowej w Mediatece

Kiermasz Wielkanocny w Ośrodku Kultury 
STRZELNICA

Bieg Papieski – 12 EDYCJI

Rodzinna Majówka Gminny Dzień Dziecka

Targi Produktu Lokalnego w Wieleniu Święto Dębu w Dębogórze Zakończenie wakacji 
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Noc Świętojańska w Białej

Gmina Wieleń silna aktywnością społeczną

Dni Ziemi Wieleńskiej

Wakacje z Kulturą 

Festyny rodzinne

Spotkania w Puszczy NoteckiejDożynki Gminne

Dożynki Wiejskie w Rosku

Narodowe czytanie – „Nad Niemnem”

Inauguracja Roku Kulturalno - ArtystycznegoJarmark Bożonarodzeniowy 

Jasełka – WDK Rosko

WARSZTATY

Warsztaty Wielkanocne 
Warsztaty taneczne w ramach 

Coolturalnych Wakacji 
Warsztaty Dyniowe

– WDK Rosko
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KINO ZA ROGIEM

KONKURSY

Kino za Rogiem uruchomione wraz z uroczystym 
otwarciem Mediateki w Wieleniu, od października 
2022 roku cieszy się bardzo dużym zainteresowa-
niem. W kinie nie brakuje premierowo najciekaw-
szych tytułów filmowych. Od momentu otwarcia 
kina za rogiem do grudnia 2023 r. sprzedano 19 200 
biletów. Jednocześnie organizowano wydarzenia 
w kinie niebiletowane, gdzie nie prowadzono ewi-
dencji, m.in. podczas koncertów. Poza projekcjami 
filmowymi i koncertami odbywały się również róż-
nego rodzaju prelekcje i spektakle teatralne.

Gminny Konkurs Plastyczny Gminny Konkurs Recytatorski w Rosku – 33 edycje Konkurs plastyczny w bibliotece

Gminny Konkurs Piosenki Przedszkolnej 
„Rozśpiewane Przedszkole” – 26 edycji Gminny Konkurs Recytatorski

Regionalny Konkurs Piosenki Religijnej „Barka” WDK Rosko
– 14 edycji

Gminny Konkurs Recytatorski

Powiatowy Konkurs Piosenki Ludowej „Malwa” WDK Rosko – 22 edycji

WYSTAWY / WERNISAŻE

Wernisaż malarstwa Piotra Waśko Wernisaż malarstwa Zofii Wojciechowskiej Wernisaż malarstwa Sławomira Szeleszkiewicza
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SPOTKANIA

KONCERTY

Wyjazd chóru „Lutnia” do katedry w Kamieniu 
Pomorskim – WDK Rosko

Spotkanie autorskie z Grzegorzem Kasdepke

Letnie Spotkania Kameralne

Spotkanie z Markiem Malmanem – Biblioteka

Ogólnopolski Dzień Seniora
– spotkanie w WDK Rosko

Cykliczne spotkania opłatkowe – WDK RoskoCykliczne spotkania z Mikołajem

Koncert kolęd w Człopie – występ chóru „Lutnia” Koncert operetkowy Międzynarodowy Festiwal Muzyczny BEL CANTO

Koncert Miron Nalepa Band
Koncert piosenki francuskiej POD NIEBEM 

PARYŻA Święto Pieśni i Muzyki „Cecylia” w WDK Rosko

MUZEUM ZIEMI WIELEŃSKIEJ

Zmiana statutu Nadnoteckiego Centrum Kultury mocą uchwały 
nr 440/XXXI/2022 Rady Miejskiej w Wieleniu  z dnia 18 maja 
2022 r. 
Powołano Muzeum Ziemi Wieleńskiej w Wieleniu, które stanowi 
kontynuację działania dotychczasowej Izby Pamięci Ziemi Wie-
leńskiej. 

Powołanie
Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej
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Nagroda dla Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej 
w konkursie organizowanym przez Samorząd 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu

Wystawa: Okruchy Lokalnej Historii
z okresu XVII – XIX w. 

Wystawa: Technologie od drewnianej do 
cyfryzacji (otwarcie Mediateki w Wieleniu, 2022 r.) 

Spotkanie autorskie i promocja książki
pt. „W cieniu swastyki, niemiecka okupacja

w kraju Warty,” 2023 r. 

Wystawa: Księża Obrońcy Polskości
na Ziemi Wieleńskiej 

(Józef Rontz, Antoni Arendt, Jan Laskowski)

„Piknik Muzealny – styczeń 2020 r.”

„Letnia przygoda z historią” 
Zwiedzanie kościoła parafialnego oraz zespołu 

pałacowo – parkowego w Wieleniu
(pałac Sapiehów w Wieleniu )

Spotkanie autorskie z sybirakiem Aleksandrem 
Dowgiałło Wierbilem, 2017 r.

PROJEKTY Z DOFINANSOWANIEM ZEWNĘTRZNYM

Przebudowa świetlicy wiejskiej w Folsztynie 
– wsparcie w kwocie 499.679 zł z Programu 

Rozwoju Obszarów Wiejskich

„Między Wieleniem a Drawskiem – rzeka Noteć 
dla mieszkańców i turystów” – wsparcie

w kwocie 89.693,60 zł z Programu Operacyjnego 
Rybactwo i Morze

„Budowa marki obszaru LGD poprzez zakup 
profesjonalnego stoiska promocyjnego oraz 

organizacja Ekopikniku – Eko igrzyska na rzece 
Noteć” - wsparcie finansowe w kwocie

25 105 zł z Programu Operacyjnego
Rybactwo i Morze

Opracowanie: 
Marcin Waśko 

Dyrektor Nadnoteckiego Centrum Kultury w Wieleniu 
Fot. Archiwum NCK Wieleń

Wystawa: „Józef z Wielenia,
ludowa dusza Doliny Noteci”, 2020 r. 

Otwarcie Izby Pamięci Ziemi Wieleńskiej
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 W Gminie Wieleń realizowane są każdego roku programy 
profilaktyczne, rekomendowane przez Krajowe Centrum Przeciw-
działania Uzależnieniom. Wspieramy kampanie „Zachowaj Trzeź-
wy Umysł” oraz prowadzimy przez lata szereg działań zmierzają-
cych do zagospodarowywania dzieciom i młodzieży czasu wolne-
go przez organizację wydarzeń takich jak np.: piknik rodzinny na 
Orliku, „Zakończenie wakacji” i „Międzypokoleniowa Integracja”. 
Organizowane są półkolonie oraz ferie dla dzieci i młodzieży. Pro-

PROfILAKTYKA W GMINIE WIELEŃ W LATACH 2015 – 2023 
filaktyka zapewnienia dostępu do bezpłatnych badań wczesnego 
wykrywania nowotworów złośliwych, np.: mammograficznych, 
cytologicznych. Corocznie w gminie organizowane są również Dni 
Trzeźwości. W rozwój profilaktyki i promocji zdrowia zaangażo-
wany jest Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wiele-
niu oraz Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych w Wieleniu. 

Spotkanie w związku z programem profilaktycznym
pn.: „Archipelag Skarbów” 

Półkolonia dla dzieci i młodzieży
pn. „Za jeden uśmiech”, 2018

Zajęcia integracyjne dla dzieci
i młodzieży

Dni Trzeźwości
w Gminie Wieleń

Zajęcia podczas półkolonii dla dzieci i młodzieży
pn. „Za jeden uśmiech”, 2017

Zajęcia podczas półkolonii dla dzieci i młodzieży
pn. „Za jeden uśmiech”, 2019

 25-lecie Gminnego Ośrodka 
Profilaktyki i Promocji Zdrowia

w Wieleniu
Ferie zimowe dla dzieci

i młodzieży
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 Bogata baza sportowa w Gminie Wieleń umożliwia atrakcyjne 
spędzanie wolnego czasu. W ofercie znajdują się zajęcia cyklicz-
ne oraz okazjonalne. Do zajęć cyklicznych należą m.in.: zawody 
w sztafetowych biegach przełajowych, unihokeju, piłce nożnej 
i siatkówce. W Wieleniu organizowane są zawody wędkarskie, loty 
pucharowe gołębi pocztowych, „Streetball”, Memoriał lekkoatle-
tyczny im. Bolesława Sołtysika, Bieg Papieski, a w Miałach Bieg 
Sylwestrowy. Szczególne miejsce zajmuje Hala Sportowo-Wido-
wiskowa z bogatym wachlarzem zajęć sportowych bezpłatnych 
lub płatnych dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych np.: lekcje 
wychowania fizycznego, pozalekcyjne zajęcia sportowe w ramach 
programu Szkolnego Klubu Sportowego, tzw. SKS, sztuki walki, 
cardio, zajęcia taneczne, zumba, fitness, piłka nożna halowa oraz 
siatkówka. Rozgrywane są tam zawody nie tylko na poziomie 
gminnym, ale też powiatowym i wojewódzkim. Na hali odbywają 
się również uroczystości szkolne i jubileuszowe, turnieje, rozgryw-
ki itp. podejmowane przez szkoły, Nadnoteckie Centrum Kultury, 
środowiska oraz stowarzyszenia sportowe. 
 Na terenie Gminy prężnie działają kluby obejmujące różne 
dziedziny sportu, takie jak: piłka nożna (MKS Fortuna Wieleń, 
MKS LZS Orzeł Gulcz, LZS Noteć Rosko, KS Victoria Miały, MKS 
LZS Tarzani Wrzeszczyna, siatkówka (Volley kost-pol.pl Wieleń), 

GMINA WIELEŃ NA SPORTOWO 2015 – 2023 
koszykówka (UKS Płomień), karate (klub Sochin, Wielkopolska 
Akademia Sztuk Walki) oraz strzelectwo (MKS Muszkiet i Kur-
kowe Bractwo Strzeleckie). Rozwojowi sportowych umiejętności 
i zainteresowań sprzyjają: Skateboard na placu Nowego Miasta 
oraz skatepark i streetworkout przy ul. Sportowej wyposażony 
w rampy, poręcze oraz skateplazę. 
 Dobre warunki do rozwoju sportów wodnych stanowią Bulwa-
ry Nadnoteckie z dwoma nabrzeżami cumowniczymi oraz przystań 
wodna „Łazienki” z pomostem pływającym i slipem. Atrakcyjność 
Bulwarów to także lokalizacja w centrum miasta, przez które prze-
pływa Noteć stanowiąca odcinek Międzynarodowej Drogi Wodnej 
E70. Aktywność sportową umożliwiają szlaki kajakowe m.in.: Bia-
ła ze szlakiem im. Jana Pawła II, Bukówka z atrakcyjnym leśnym 
odcinkiem z Kuźniczki do szosy przed osadą Mniszek oraz rzeka 
Miałka.
 Szlaki żółty, niebieski i czerwony ułatwiają wyprawy zarówno 
piesze, jak i rowerowe. Miłośnikom nordic walking i narciarstwa 
biegowego sprzyja m.in.: trasa „Z kwiatka na kwiatek”. W Gminie 
dla najmłodszych dostępnych jest 26 placów zabaw, a dla osób do-
rosłych 16 siłowni zewnętrznych.

Bieg Sylwestrowy w Miałach Maraton MTB “Michałki” Wieleń 100–lecie Klubu MKS „Fortuna” Wieleń (2023 r.)

Wieleńscy Mistrzowie Biathlon Grand Prix Polski 2019 
Zawody w Nordic WalkingMemoriał lekkoatletyczny im. Bolesława Sołtysika
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75–lecie Klubu LZS „Noteć” Rosko (2013 r.) 70–lecie MKS LZS „Tarzani” Wrzeszczyna (2018 r.)

Mistrzostwa Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w Sztafetowych 
Biegach Przełajowych Szkół Podstawowych

Przystań wodna „Łazienki”
z pomostem pływającym i slipem

Skatepark i streetworkout przy
ul. Sportowej w Wieleniu

Półfinały Mistrzostw 
Wielkopolski w Unihokeju 

Chłopców Szkół 
Ponadpodstawowych

Uczestnicy Biegu Papieskiego w 
Wieleniu

Mistrzostwa Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego
w halowej piłce nożnej dziewcząt

Bulwary Nadnoteckie w Wieleniu (nabrzeże cumownicze nr 1) Bal Sportowca klubu MKS LZS Orzeł Gulcz
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PRZEPROWADZONE INWESTYCJE W LATACH 2017 – 2023 
PRZEZ PRZEDSIęBIORSTWO KOMUNALNE „NOTEĆ” SP. Z O.O. W WIELENIU

Przedsiębiorstwo Komunalne „Noteć” jest spółką handlową z udziałem Gminy Wieleń. 
Celem Spółki jest świadczenie usług mieszkańcom miasta i gminy Wieleń w zakresie po-
boru i uzdatniania wody oraz odprowadzania i oczyszczania ścieków. 
Od 2017 r. Spółka ustawicznie podejmuje działania na rzecz poprawy istniejących zaso-
bów poprzez zakup sprzętu i pojazdów, remonty, modernizacje, wymianę zużytego sprzę-
tu, zarządzanie posiadanymi i nowo wybudowanymi sieciami wodociągowymi. 

Szalunki do zabezpieczenia wykopów 
(2017). Koszt zakupu ok. 19 tys. zł

Beczkowóz do przewozu wody zdatnej 
do picia (poj. 4,3 m3). Koszt zakupu ok. 
19 tys. zł

Pojazd do wywozu nieczystości ciekłych 
(poj. 12 m3). Koszt zakupu w roku 2017 ok. 
90 tys. zł 

Zbiornik na paliwo (poj. 5 m3), Koszt zaku-
pu w roku 2017 ok. 12 tys. zł

Modernizacja stacji uzdatniania wody przy 
ul. Janka z Czarnkowa w Wieleniu (inwe-
stycja gminna). Przebudowa hydroforni 
i systemu sterowania wraz z uzdatnianiem 
wody (2018). Koszt ok. 1,6 mln zł

Zamrażarka do rur REMS Frigo 2 wraz ze 
sprzętem przezbrojeniowym (2018). Koszt 
zakupu ok. 3,8 tys. zł 

Zakup przepychacza do rur REMS Cobra 
22 (2018). Koszt ok. 4,6 tys. zł

Przepychacz do rur REMS Cobra 22. Koszt 
zakupu w roku 2018 ok. 4,6 tys. zł 

Zakupiono dwie pompy głębinowe 
TWI16.18-10-C (2018). Koszt ok. 12 tys. zł. 
Jednocześnie w roku 2018 wykupiono 
z leasingu Autobus MAN A01. Koszt ok. 
3 tys. zł. Zakupiono program TYTAN „Zbyt 
wody” (jedna licencja) i Inkasent (dwie li-
cencje). Koszt ok. 10,4 tys. zł oraz 2 zestawy 
inkasenckie M3 Black+Bixolon 400 za kwo-
tę 7,4 tys. zł. 

Zabezpieczono podporami wyłączony 
z eksploatacji budynek przy ul. Jaryńskiej 
(2019). Koszt zabezpieczenia ok. 1,7 tys. zł/
miesiąc
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Zastępcze kontenery biurowe (2019). 
Koszt dzierżawy 984,00 zł/miesiąc

Ułożono 744 mb wodociągu do miejsco-
wości Bęglewo (2019). Koszt ok. 29 tys. zł

Ciągnik John Deer, który zastąpił dotych-
czas wykorzystywany ciągnik. Koszt zaku-
pu w roku 2019 ok.122 tys. zł 

Wdrożono kolejną licencję programu do 
obsługi/ rozliczeń zbiorowego zaopatrze-
nia w wodę i odprowadzania ścieków Ty-
tanSQL. Koszt 8 tys. zł.
Zakupiono stanowisko do obsługi klienta 
programu Tytan SQL. Koszt 8 tys. zł.
Przeprowadzono modernizację układu 
monitorującego pracę urządzeń na oczysz-
czalni ścieków. Koszt 15 tys. zł. Zamon-
towano monitoring wszystkich przepom-
powni 4 tys. zł/ na rok.

Przeprowadzono remont pomieszczenia 
biurowego przy ul. Błonie 29 (2019).
Koszt ok. 25 tys. zł

Przeprowadzono remont kraty schodkowej 
(2020-2021). Koszt ok. 55 tys. zł

Na oczyszczalni ścieków przy ul. Jaryńskiej 
wymieniono główną dmuchawę, a pozo-
stałe wyremontowano (2020-2021). Koszt 
ok. 55 tys. zł

Wymieniono szafę sterowniczą dmuchaw. 
Koszt 15,5 tys. zł

Wymieniono system sterowania głównej 
przepompowni na oczyszczalni ścieków.
Koszt ok. 174 tys. zł

Przeprowadzono oczyszczanie zbiorników 
wtórnych na oczyszczalni przy ul. Jaryń-
skiej.
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Samochód marki Volkswagen T5- leasing. 
Koszt ok. 60 tys. zł

Przejęto w administrowanie wodociąg „Międzylesie” w Wieleniu.

Wymieniono szafę zlewczą przy ul. Jaryń-
skiej w Wieleniu. Koszt ok. 49 tys. zł

Oddano do użytku wodociąg Dzierżążno 
Wielkie- Dębogóra o dł. ok. 5 km. Koszt 
ok. 175 tys. zł. Przejęto w administrowanie 
wodociąg Rosko Wybudowanie.
Zakupiono pompę głębinową WILO TWI 
6.18-10-C oraz osuszacz powietrza KT. 
Koszt 13,5 tys. zł.

Przeprowadzono wymianę dyfuzorów na 
oczyszczalni ścieków przy ul. Jaryńskiej 
(2022).
Koszt ok. 151 tys. zł

Wykonano remont przepompowni głównej 
oraz modernizację piaskownika (2022).
Koszt 177.120,00 zł

Wykonano remont prasy do odwadniania 
osadów (2022). Koszt ok. 17 tys. zł

Przedsiębiorstwo otrzymało w zarządzanie 
sieć wodociągową „Gulcz Wybudowanie” 
oraz „Wieleń, al. Zamkowa” (2022)

Pompa dozująca środki do uzdatniania 
ścieków (2022 r.).
Koszt zakupu ok. 6 tys. zł 

Dokonano remontu w budynku zloka-
lizowanym na stacji uzdatniania wody 
w Dzierżążnie Wielkim (2022). Koszt ok. 
12 tys. zł

Autobusy MAN Carrie z 2008 r. Koszt za-
kupu 2 szt. w roku 2023 ok. 120 tys. zł

Powstał punkt serwisowy dla kamperów 
przy ul. Jaryńskiej w Wieleniu (2023).
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Zamontowano monitoring na oczyszczalni 
ścieków w Wieleniu (2022).
Koszt ok. 7 tys. zł

Zmodernizowano komorę studni i wy-
mieniono skorodowaną głowicę studni 
na ujęciu wody w Wieleniu przy ul. Janka 
z Czarnkowa (2023).
Koszt ok. 36 tys. zł

Głowica do czyszczenia kanalizacji z twar-
dych osadów oraz korzeni (2023 r.).
Koszt zakupu ok. 14 tys. zł

Opracowanie: 
Robert Czempiński – Prezes Zarządu PK 

„Noteć” Sp. z o.o. w Wieleniu 
Artur Powchowicz – Specjalista ds.

wodociągów i kanalizacji
Robert Matkowski – Specjalista ds. technicznych

Zbigniew Jarmoliński – Główny księgowy

CIEKAWI ŚWIATA
 Zespół Szkół w Wieleniu wprowadza uczniów w świat wymia-
ny kulturowej i podróży. Wymianę rozpoczęliśmy w roku 2013, 
kiedy to z ramienia platformy eTwinning, nawiązaliśmy współpra-
cę ze szkołą na Słowacji. Zwieńczeniem projektu był tygodniowy 
wyjazd uczniów Zespołu Szkół do Sturova. Bliskość granicy z Wę-
grami dała możliwość obcowania z namiastką węgierskiej kultury 
i kulinariami w pobliskich miasteczkach. Kolejnym etapem był 
rozwój kadry nauczycieli w ramach projektu Erasmus+. Grupa na-
uczycieli z Turcji odwiedziła wieleńską szkołę, aby doskonalić swo-
je umiejętności wykorzystując narzędzia IT. W latach 2017-2019 
wspólnie z partnerami z Słowacji, Włoch, Turcji, Grecji wygrali-

śmy projekt „Spielend neues 
lernen”. Podczas dwuletniej 
współpracy młodzi uczest-
nicy uczyli się samodziel-
nego radzenia sobie w róż-
nych sytuacjach. Wizyta 
w poszczególnych krajach 
partnerskich sprawiła, że 
młodzież stała się bardziej 
otwarta na nowe doświad-
czenia. Do dziś organizatorzy projektu utrzymują ze sobą kontakt. 

Zespół Szkół w Wieleniu stawia na roz-
wój. Z rokiem 2018, we współpracy z or-
ganizacją Polsko - Niemiecka Współ-
praca Młodzieży (PNWM) wdrożono 
coroczne projekty z Paul - Weber Schule 
Berufsbildungszentrum Homburg z Nie-
miec. Porozumienie to zmieniło zupeł-
nie perspektywę i wymiar nauki języka 
niemieckiego. Uczniowie mają kontakt 
z żywym językiem podczas spotkań, któ-
re to odbywają się zamiennie w Polsce 
i  w Niemczech. Projekt w roku 2023 zo-
stał zrealizowany w Krakowie w dniach 
24-29 września, dzięki dofinansowaniu 
przez PNWM. Wspólnie z nauczycie-
lami z BBZ z Homburga zaplanowano 
rok szkolny 2024/2025 oraz odwiedziny 
w Kolonii lub Lipsku. 

Agnieszka Chabzda
Nauczyciel jęz. niemieckiego 

Zespole Szkół w Wieleniu
Fot. Archiwum ZS WieleńMłodzież z nauczycielami z Zespołu Szkół w Wieleniu podczas wymiany - Słowacja 2019
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Program Operacyjny Polska Cyfrowa 2014-2020

Gmina Wieleń zrealizowała grant w wysokości 69.991,92 złotych 
z Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa 2014 - 2020. W ramach 
realizowanego dofinansowania Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wie-
leniu otrzymała 7 laptopów, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Wieleniu 
otrzymały 7 laptopów, Szkoła Podstawowa w Rosku 6 laptopów, 
natomiast szkoły podstawowe w Dzierżążnie Wielkim, Gulczu 
i Miałach po 2 laptopy. Komputery zostały przeznaczone do nauki 
zdalnej w okresie pandemii.

Przekazanie laptopów do Szkoły Podstawowej nr 2
im. Jana Pawła II w Wieleniu

„Zdalna Szkoła+”

Gmina Wieleń zakupiła 33 nowe laptopy dzięki pozyskaniu przez samorząd kwoty 94.737,06 złotych dofinansowania w ramach progra-
mu „Zdalna Szkoła+” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa na lata 2014-2020. W zakresie zrealizowanego dofinansowania Szkoła Podstawowa Nr 1 w Wieleniu otrzymała 9 lapto-
pów, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Wieleniu oraz Szkoła Podstawowa w Rosku otrzymały po 7 laptopów, Szkoła Podstawowa w Dzierżążnie 
Wielkim 4 laptopy, natomiast szkoły podstawowe w Gulczu i Miałach po 3 laptopy.

Przekazanie laptopów dla Szkoły 
Podstawowej w Miałach

Przekazanie laptopów dla Szkoły 
Podstawowej Nr 1 w Wieleniu

Przekazanie laptopów dla Szkoły 
Podstawowej w Gulczu

Przekazanie laptopów dla Szkoły 
Podstawowej Nr 2 w Wieleniu

Gmina Wieleń zre-
alizowała projekt 
grantowy na kwotę 
ponad 200.000 złotych w ramach programu 
„Granty PPGR – Wsparcie dzieci i wnu-
ków byłych pracowników PGR w rozwoju 
cyfrowym”. Zgodnie z podpisaną umową 
ze wsparcia skorzystało 76 dzieci, które są 
wnukami i prawnukami pracowników by-
łych zakładów PPGR. W ramach projektu 
zakupiono 11 zestawów komputerowych, 
3 tablety oraz 62 laptopy.

Przekazanie laptopów, tabletów oraz zestawów komputerowych wnukom i prawnukom
byłych pracowników zakładów PGR

„Granty PPGR - Wparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”
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„Cyfrowa Gmina”

W ramach reakcji Unii Europejskiej na 
pandemię COVID-19, w Gminie Wieleń 
sfinansowany został projekt „Cyfrowa 
Gmina” – grant w zakresie Programu Operacyjnego Polska Cy-
frowa na lata 2014-2020 Osi Priorytetowej V Rozwój cyfrowy JST 
oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na zagrożenia REACT-EU 
działania 5.1 Rozwój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej od-
porności na zagrożenia dotycząca realizacji projektu grantowego 
„Cyfrowa Gmina”. W ramach otrzymanego wsparcia zakupiono 
dla Szkoły Podstawowej w Dzierżążnie Wielkim 16 laptopów, dla 
Szkoły Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich w Rosku 
26 laptopów oraz 7 monitorów interaktywnych dla szkół podsta-
wowych. Łączny koszt zakupionego sprzętu wyniósł 161.031,60 
złotych. Nowoczesna pracownia komputerowa w SP w Dzierżążnie Wielkim

Przekazanie sprzetu komputerowego dla Szkoły Podstawowej w Rosku Przekazanie sprzętu komputerowego dla SP w Dzierżążnie Wielkim

„Wsparcie kształcenia zdalnego w Technikum im. hetmana Stefana Czarnieckiego w Wieleniu”

Gmina Wieleń zrealizowała projekt pn. „Wsparcie kształcenia zdalnego w Technikum im. hetmana Stefana Czarnieckiego w Wieleniu” w ra-
mach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego 2014 - 2020. Poddziałanie 8.3.1 Kształcenie zawodowe młodzieży - tryb kon-
kursowy oraz tryb nadzwyczajny w zakresie epidemii COVID-19 (nr konkursu: RPWP.08.03.01-IZ.00-30-001/20) w ramach WRPO na lata 
2014-2020. W zakresie zrealizowanego zadania zakupiono dla Zespołu Szkół w Wieleniu 76 laptopów oraz 6 zestawów do wideokonferencji. 
Wartość projektu wyniosła 447.000,00 zł, przy wsparciu środków zewnętrznych w wysokości 379.500,00 zł.

Przekazanie laptopów do Zespołu Szkół w Wieleniu w ramach COVID-19

Podpisanie umowy - laptopy do Zespołu Szkół w Wieleniu
w ramach Covid-19

Opracowanie:
Przemysław Grześkowiak 

Dyrektor Samorządowej Administracji Oświatowej w Wieleniu 
Fot. Archiwum SAO Wieleń 
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WYBRANE PROJEKTY REALIZOWANE PRZEZ CENTRUM INTEGRACJI
SPOŁECZNEJ „ARKA” W WIELENIU W LATACH 2015- 2023 ORAZ PLANOWANE 

DO REALIZACJI W ROKU 2024 Z UWZGLęDNIENIEM DOfINANSOWANIA
ZEWNęTRZNEGO POZYSKANEGO Z RóŻNYCH źRóDEŁ fINANSOWANIA

Środki zewnętrzne: 349.490,00 zł

Lp. PROGRAMY PROJEKTY
w latach 2015 – 2023 oraz 2024

DOFINANSOWANIE
(wysokość dofinansowania)

I
Inne
Urząd Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu 

1. Dotacja celowa na pierwsze wyposażenie dla Cen-
trum Integracji Społecznej (2017) 

595.571,00 zł
(kwota dofinansowania ujęta

w zestawieniu ogólnym)

Inne 
Krajowy Fundusz Szkoleniowy, Powiatowy 
Urząd Pracy w Czarnkowie

2. Środki finansowe na kształcenie ustawiczne pracow-
ników CIS (2023). 24.000,00 zł

Inne
Urząd Marszałkowski Województwa Wiel-
kopolskiego w Poznaniu

3.
Dotacja celowa na wyposażenie Centrum Integracji 
Społecznej (2023)
(m.in. traktor z pługiem i posypywarką)

156.570,00 zł

Inne
Krajowy Plan Odbudowy, Program „Od-
porność oraz rozwój ekonomii społecznej 
i przedsiębiorczości społecznej” na lata 
2022-2025

4.
Rozwój działalności usługowej Centrum Integracji 
Społecznej (2024)
(m.in. samochód osobowy typu bus)

168.920,00 zł

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ ARKA W WIELENIU
STANOWI ISTOTNY fILAR SYSTEMU SOCJALNEGO

fUNCJONUJĄCEGO W GMINIE WIELEŃ
Wsparcie jakie otrzymują w CIS miesz-
kańcy Gminy Wieleń jest wyjątkowe, 
ponieważ jest kompleksowe: od moty-
wowania do zdobywania nowych umie-
jętności zawodowych, wyeliminowania 
szkodliwych nawyków, poprzez wspar-
cie w pokonywaniu trudności rodzin-
nych, mieszkaniowych, zdrowotnych, 
w tym w obszarze zdrowia psychiczne-
go, aż po wsparcie finansowe w postaci 
wypłacanego świadczenia integracyj-
nego i premii motywacyjnej. Co roku 
w CIS udzielanych jest m.in. ponad 
100 godzin wspacia psychologiczno-
-terapeutycznego, natomiast wartość 
wypłacanych w ciągu roku uczestnikom 
świadczeń integracyjnych z Funduszu 
Pracy obecnie przekracza już kwotę 
450 tys zł.

Współpraca
z Fundacją Pomocy Wzajemnej BARKA.

 Szkolenie dla uczestników CIS

 DOBRZE DZIAŁAJĄCY SYSTEM SOCJALNY
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Do głównych zadań warsztatów CIS zleconych przez Gminę Wieleń należy dba-
nie o porządek i czystość przestrzenii publicznych na terenie miasta oraz zimowe 
utrzymanie porządku, a także pielęgnacja zieleni miejskiej. Z usług porządko-
wych i pielęgnacji zieleni na swoich prywatnych posesjach chętnie korzystają 
również mieszkańcy Gminy Wieleń oraz gmin sąsiednich.

CIS wielokrotnie wynajmowany jest jako podwykonawca przez właścicieli gospodarstw 
rolnych, firmy budownictwa mieszkaniowego i budownictwa drogowego do prac porząd-
kowych i zagospodarowania terenów zieleni. Przychody z prowadzonej w CIS odpłatnie 
działalności stanowią znaczną część rocznego budżetu. 

CIS świadczy usługi również dla podmiotów 
prywatnych, zbiory ziemniaków, wrzesień 2022Wiata Marcinówka, Uczestnicy CIS, integracja przy ognisku, czerwiec 2022

Reintegracja zawodowa. Nowe Miasto w Wieleniu.
Prace porządkowe – warsztat ogrodniczo-porządkowy 

Do dodatkowych zadań CIS, jako jednostki organizacyjnej Gminy Wieleń należy organizowanie i koordynowanie pracy dla osób (rocz-
nie około 30) kierowanych do CIS przez Sąd Rejownowy w Trzciance, które zostały skazane do odbywania kary w postaci wykonywania 
kontrolowanej pracy na cele społeczne.

Bliska współpraca CIS z Urzędem Miejskim w Wieleniu i pozostałymi jednostkami or-
ganizacyjnymi samorządu Gminy Wieleń oraz koncepcja ujęcia CIS w projekcie Rewi-
talizacji Gminy Wieleń, w połączeniu z profesjonalizmem kadry i udzialanego wsparcia, 
było wielokrotnie wskazywane przez Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej w Pile oraz 
Poznaniu, a także Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu jako wzór dobrej 
praktyki, ściągając do Wielenia wizyty studyjne grup inicjatywnych z Wielkopolski, a na-
wet z Województwa Lubuskiego. 

W latach 2017-2023 do uczestnictwa w CIS zostało skierowanych 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wielenu 
ponad 100 mieszkańców Gminy Wieleń, którzy przechodzili szko-
lenia w warsztach: porządkowo-ogrodniczym i remntowo-budow-
lanym, a obecnie przyuczają się w warsztach: gospodarczym, pie-
lęgnacji zieleni oraz usługowo-handlowym do zawodu sprzedawca 
podczas obsługi Kawiarni Pod Klonami i Przystanku Edukacja.

Reintegracja zawodowa. Kawiarnia Pod Klonami.
Uczestnicy warsztatu usługowo-handlowego.
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Pozyskane środki zewnętrzne
na wyposażenie i działanie CIS:

Magdalena Zatorska
Kierownik Centrum Integracji Społecznej „Arka” w Wieleniu 

Fot. Archiwum CIS Wieleń 

Gmina Wieleń otrzymała nagrodę w I Edycji Konkursu „Wielkopolska otwarta na Samorząd 
Społecznie Odpowiedzialny”, jako gmina włączająca i wspierająca ekonomię społeczną i pod-
mioty ekonomii społecznej, którym jest Centrum Intgeracji Społecznej ARKA w Wieleniu. 

CIS jako podmiot ekonomii społecznej reaguje na zapotrzebowa-
nia lokalnego rynku pracy. Nawiązana z firmą PATRIA TOP S.A. oraz 
MMJ S.A. współpraca polegającą na zorganizowaniu w firmach praktyk 

zawodowych, daje uczestnikom CIS możliwości zdobycia dodatkowego 
doświadczenia oraz zaznajomienia się z zakresem obowiązków na da-
nym stanowisku pracy. 

W 2020 roku CIS w Wieleniu otrzymał wyróżnienie w postaci 
znaku jakości „Zakup prospołeczny” przyznawanego podmiotom 
ekonomii społecznej, których działalność sprawnie łączy aspekty 
włączenia społecznego z podejściem biznesowym.

Efekty przystosowania niewykorzytsanej części budynku 
strzelnicy sportowej na potrzeby prowadzenia Centrum 

Integracji Społecznej ARKA w Wieleniu. Zdjęcie „przed i „po”. 

Niektóre elementy wyposażenie warsztatów CIS
zakupione z pozyskanej w 2017 roku dotacji.

Stoisko wystawowe Gminy Wieleń i CIS ARKA 
podczas Gali wręczenia nagród

w Konkursie „Wielkopolska otwarta
na Samorząd społecznie odpowiedzialny”, 

październik 2022.

Środki finansowe na kształcenie ustawiczne 
pracowników CIS z Krajowego Funduszu 
Szkoleniowego w wysokości 24.000 zł, okres: 
październik 2023 – kwiecień 2024. 

Oprócz dofinansowania z Urzędu Marszał-
kowskiego Województwa Wielkopolskiego 
w Poznaniu przeznaczonego na pierwsze 
wyposażenie warsztatów i dostosowanie 
pomieszczeń siedziby CIS w wysokości 
587.871,72 zł, okres: listopad- grudzień 2017 
roku.

Dotacja celowa z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu 
na wyposażenie nowego warsztatu gospo-
darczego w m.in. traktor z pługiem i posy-
pywarką – wysokość dotacji 156.570,00 zł, 
okres: październik – grudzień 2023.

Dotacja z Krajowego Planu Odbudowy
z Programu „Odporność oraz rozwój eko-
nomii społecznej i przedsiębiorczości spo-
łecznej” na lata 2022-2025 na zakup m.in. 
samochodu osobowego typu bus – wysokość 
dotacji 168.920,00 zł, okres: styczeń
– październik 2024.
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Okres realizacji projektu 01.01.2022 i nadal
Kwota dofinansowania 68.167,39 zł
Wsparciem w ramach programu objęto 40 osób samotnych powyżej 
65. roku życia

Korpus wsparcia Seniora

Program 75+ 
Okres realizacji 01.2018 i nadal 
Kwota dofinansowania 308.900,16 zł
Wsparciem w ramach programu objęto 95 osób powyżej 75 roku 
życia z terenu gminy Wieleń

Opieka wytchnieniowa 
Okres realizacji 01.2023 i nadal 
Kwota dofinansowania 
66.585,60 zł
Wsparciem w ramach progra-
mu objęto 9 osób w tym 4 dzie-
ci z terenu Gminy Wieleń

POMOC OSOBOM STARSZYM I NIEPEŁNO-
SPRAWNYM Z PROJEKTÓW RZĄDOWYCH

Senior +
Okres realizacji projektu 
01.01.2022 i nadal
Kwota dofinasowania na re-
mont budynku 199.828,00 zł
Kwota dofinansowania na 
działalność 7309,00 zł
Wsparciem w ramach progra-
mu objęto około 60 osób, w tym 20 osób uczestniczy w codzien-
nych zajęciach

W ostatnich latach Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Wieleniu znacząco rozszerzył swoje usługi. Obok realizowanych 
zadań statutowych, dzięki pozyskiwanym środkom zewnętrznym 
na realizację programów, możliwe jest budowanie oferty z włącze-
niem wolontariatu i aktywizacji lokalnego środowiska. Zadania te 
nie wynikają bezpośrednio z obowiązków służbowych, ale poprzez 
skuteczne działania Dyrekcji i Pracowników sprzyjają wszech-
stronnym usługom świadczonym na rzecz lokalnej społeczności, 
w tym dla najbardziej potrzebujących w ich domach. Są to m.in. 
zajęcia psychologiczne, logopedyczne, rehabilitacyjne, opieka wy-
tchnieniowa. Ośrodek uruchomił także bezpłatny wynajem sprzę-
tu rehabilitacyjnego, organizuje dożywianie dzieci w szkole, po-

zyskuje produkty z Banku Żywności, a także założył nowe kluby 
seniora, nad którymi sprawuje opiekę. Projektami objęto również 
przygotowanie Klubu Senior +, czy mieszkań socjalnych. W ra-
mach prowadzonego wolontariatu pracownicy Ośrodka organi-
zują imprezy środowiskowe adresowane do dzieci, rodziców, se-
niorów, osób samotnych oraz uczestniczą w innych wydarzeniach 
organizowanych na terenie Gminy Wieleń. Dodatkowo wieleński 
M-GOPS prezentuje stoiska warsztatowe podczas wydarzeń po-
wiatowych oraz przedstawia własny dorobek na wyjazdach studyj-
nych, panelach dyskusyjnych czy konferencjach. Za zaangażowa-
nie na rzecz lokalnej społeczności Ośrodek został uhonorowany 
w 2023 r. nagrodą Wojewody Wielkopolskiego. 

POMOC OSOBOM STARSZYM
I NIEPEŁNOSPRAWNYM ZE ŚRODKÓW

EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO

Wieleń otwarty na osoby niesamodzielne
i niepełnosprawne

Okres realizacji projektu 01.01.2021 do 31.12.2022
Kwota dofinansowania 1 310.239,26 zł
Wsparciem w ramach projektu objęto 100 osób z terenu Gminy Wieleń

Wsparcie osób niesamodzielnych
i niepełnosprawnych w Gminie Wieleń

Okres realizacji projektu 01.09.2018 do 28.02. 2021
Kwota dofinansowania 1 055 971,70 zł
Wsparciem w ramach projektu objęto 120 osób z terenu Gminy Wieleń

Niesamodzielni w Gminie Wieleń

Okres realizacji projektu 01.2019 do 31.12.2021
Kwota dofinansowania 943 675,50 zł
Wsparciem w ramach projektu objęto 85 osób z terenu Gminy Wieleń
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AKTYWIZACJA OSÓB BEZROBOTNYCH

Program aktywnej integracji w Gminie Wieleń
Okres realizacji 01.06.2018 
do 31.12.2019
Kwota dofinansowania 
752.360,28 zł
Wsparciem w ramach
projektu objęto 60 osób
bezrobotnych
z terenu Gminy 

Aktywna integracja
w Gminie Wieleń

Okres realizacji 30.09.2021
do 31.03.2023
Kwota dofinansowania
814 461,50 zł
Wsparciem w ramach
projektu objęto 60 osób
bezrobotnych z terenu Gminy 

POMOC DZIECIOM, MŁODZIEŻY I OSOBOM 
STARSZYM PRZEZ LOKALNE CENTRUM

WOLONTARIATU

Posiłek w szkole 
i w domu
Program realizowany od 
kilku lat
Kwota dofinasowania w 2023 
roku wyniosła 510.856,05zł / 
w 2022 400.461,21 zł
Liczba osób korzystających
z programu 431 osób

Świąteczna zbiórka żyw-
ności dla potrzebujących

Pomoc w formie paczek
żywnościowych

Imprezy integracyjne

Pomoc żywnościowa
z Pilskiego Banku 
Żywności

Spotkania opłatkowe

Co dalej? Jakie plany?
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wieleniu nadal 
zabiega o nowe środki finansowe przystępując do kolejnych pro-
jektów konkursowych z własnymi opracowanymi: 

Projekt „Wsparcie osób niesamodzielnych
w Gminie Wieleń 
Okres realizacji 12.2023 do 05.2025 
Kwota dofinansowania 1.715.871,65 zł
Planowana liczba osób do objęcia wsparciem 115

„Asystent osobisty osob
z niepełnosprawnością”
Okres realizacji 01.2024 do12.2024 
Kwota dofinansowania 723 236,10 zł
Planowana liczba osób do objęcia wsparciem 30

„Opieka wytchnieniowa”
Okres realizacji 01.2024 do 12.2024 
Kwota dofinansowania 367 200,00 zł
Planowana liczba osób do objęcia wsparciem 25

Lucyna Nawrot 
Dyrektor Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wieleniu 

Fot. Archiwum M-GOPS Wieleń 

Pozyskane środki pozwolą na rozbudowanie oferty M-GOPS i po-
szerzenie świadczonych usług, które odpowiadają na potrzeby lo-
kalne i w środowisku są pozytywnie odbierane. 
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 WSPóŁPRACA SIę OPŁACA

WSPóŁPRACA MIęDZYNARODOWA – KIRKEL (NIEMCY)

Wizyta przedstawicieli Gminy Wieleń w Gminie Kirkel,
Starostwie Homburg, szkole ekologicznej w Gersheim, 

28-30.05.2018 r.

Wizyta studyjna delegacji samorządu Gminy Wieleń w Kirkel,
04-08.09.2019 r. wraz z podpisaniem Listu Intencyjnego 
o współpracy pomiędzy Gminą Kirkel i Gminą Wieleń, 

Kirkel 07.09.2019 r.

Wizyta delegacji z Niemiec na terenie Gminy Wieleń, 14-16.09.2018 r.

Europejskie kwiaty przyjaźni – podarunek od Gminy Kirkel, 13.07.2020 r.
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Reprezentujący Gminę Kirkel Pan Steffen Schäfer, 
podczas spotkania z Burmistrzem Wielenia 

przekazał z inicjatywy prywatnej maseczki KN95 
na potrzeby gminy, 19.02.2021 r.

Wideokonferencja dotycząca Tygodnia Europy (organizacja – Starosta 
Powiatu Saarpfalz dr Theophil Christian Gallo), 23.04.2021 r. 

Narodowe Czytanie „Nad Niemnem” z udziałem przedstawicieli 
samorządów: Kirkel, Lazdijai, Wieleń, 09.09.2023 r.

Podpisanie umowy partnerstwa pomiędzy samorządami Gminy Wieleń i Gminy Kirkel,
08.09.2023 r.

Konferencja międzynarodowa „Z natury najlepsze” połączona z wizytą studyjną przedstawicieli Gminy Kirkel i Lazdijai w Gminie Wieleń, 07-10.09.2023 r.





WYBRANE NAGRODY PRZYZNANE GMINIE WIELEŃ
2015 - 2023

www.wielen.pl/nagrody-gminy-wielen.html

W kategorii
"Łączy nas... architektura i kultura"

Im. Gmina Wieleń, 
za projekt 

"Rewitalizacja szansą rozwoju 
gminy Wieleń".
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 EFEKTYWNE DZIAŁANIA, OCHRONA ŚRODOWISKA

Nowa siedziba Referatu Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Wieleniu

 W lipcu 2023 r. Referat Ochrony Środowiska został przeniesiony do nowych pomieszczeń, które przez 28 lat dzierżawione były przez 
bank PKO BP, a obecnie wróciły do użytkowania Urzędu Miejskiego w Wieleniu. 
 Pracownicy Referatu obsługują klientów w sprawach związanych z szeroko pojętą ochroną środowiska, w tym gospodarką wodno-
-ściekową, ochroną przyrody czy ochroną powietrza. 
 W Referacie można także złożyć wnioski o dofinansowanie z Programu Czyste Powietrze, Programu Ciepłe Mieszkanie oraz uzyskać 
informacje na temat utylizacji azbestu i gospodarki odpadami.

Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu
Priorytetowego Czyste Powietrze

Stoisko konsultacyjno - informacyjne Programu „Czyste Powietrze”
podczas Kiermaszu Bożonarodzeniowego w Wieleniu 

Biura w nowej siedzibie Ref. Ochrony Środowiska w Urzędzie Miejskim w Wieleniu 

 Od 2021 r. w Urzędzie Miejskim 
w Wieleniu funkcjonuje Punkt Konsul-
tacyjno-Informacyjny ogólnopolskiego 
Programu Priorytetowego Czyste Powie-
trze, w ramach którego mieszkańcy mają 
możliwość zapoznania się z założeniami 
programu, rodzajami przedsięwzięć, na 
które można uzyskać dofinansowanie, jak 
również sposobem składania wniosków 
o dofinansowanie oraz zasadami reali-
zacji i rozliczania przedsięwzięć. Dodat-
kowo pracownicy Urzędu nieodpłatnie 
przygotują wniosek o przyznanie pomo-
cy finansowej oraz wniosek o rozliczenie 
dotacji.  
 Program Czyste Powietrze dofinan-
sowuje działania związane z wymianą 
źródeł ciepła, termomodernizacją oraz 
montażem instalacji fotowoltaicznych 
w budynkach jednorodzinnych. 
 Wysokość dotacji możliwej do uzy-
skania uzależniona jest od dochodów 
wnioskodawcy i wynosi 40%, 70%, a dla 
osób najmniej zarabiających nawet 100%. 
Od początku działalności Gminnego 
Punktu pomoc finansową otrzymało 60 
mieszkańców, a suma uzyskanych dotacji 
wyniosła ponad 576 tys. zł.
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Program Ciepłe Mieszkanie

 Od grudnia 2023 r. Gmina Wieleń przystąpiła do Programu Ciepłe Mieszkanie kiero-
wanego do właścicieli lokali mieszkalnych oraz do wspólnot mieszkaniowych w budyn-
kach wielorodzinnych liczących od 3 do 7 mieszkań. Realizacja programu zaplanowana 
jest na lata 2024-2025 i umożliwia uzyskanie dofinansowania na wymianę źródeł ciepła 
oraz działania termomodernizacyjne. Zgłoszenia do programu przyjmuje Referat Ochro-
ny Środowiska w Urzędzie Miejskim w Wieleniu.

Opracowanie:
Magdalena Waśko 

Kierownik Ref. Ochrony Środowiska
UM Wieleń

Fot. Archiwum UM Wieleń  

Likwidacja wyrobów zawierających azbest
z budynków mieszkalnych, inwentarskich i gospodarczych na terenie gminy Wieleń
 Na terenie gminy Wieleń realizowany 
jest program usuwania azbestu i wyrobów 
zawierających azbest. Dzięki środkom fi-
nansowym z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Poznaniu oraz z budżetu Gminy wła-
ściciele nieruchomości, w obrębie których 
występują wyroby azbestowe mają możli-
wość nieodpłatnie, zgodnie z prawem po-
zbyć się tych szkodliwych materiałów. 
 Od 2015 r. zutylizowano łącznie ponad 
520 ton azbestu z 200 nieruchomości po-
łożonych na terenie gminy Wieleń, całko-
wity koszt zadania wyniósł 238.889,36 zł, 

https://wielen.pl/ochrona-srodowiska.html

z czego 153.911,48 zł to środki pozyskane 
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej w Pozna-
niu, a pozostała część została sfinansowana 
z budżetu Gminy.
 Zgodnie z założeniami „Programu usu-
wania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest stosowanych na terytorium Polski” 
ostatecznym terminem, do którego trzeba 
likwidować azbest jest rok 2032.


